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6JJ5/ Auteurs Titre 
Mention / lieu 

d’édition 
Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

1 Abeille, Jacques Sous réserve d’inventaire S. l. s. n. 

[P. Vandrepote ?] 

1980 Inactualité de 

l’orage 

6 p. Ill. 22 cm 1 ill. découpée 

2 Aelberts, Alain-Valéry 

Auquier, Jean-Jacques 

Poètes singuliers du surréalisme et 

autres lieux 

Paris Union Générale 

d’Editions 

1971 10/18 316 p.  19 cm Dédicace des auteurs à R. Nelli 

3 Albert-Birot, Pierre Le poème de mars S. l. Ed. des canettes s. d. [19 ?]  N. p. [6 p.]  17 cm  

4 Alexandre, Maxime La loi mortelle Paris Sagesse s. d. [19 ?] Les feuillets de 

« Sagesse » ; 81 

N. p. [8 p.]  22 cm  

5 Algaux, Pierre Nuits sur les branches : poèmes Ed. originale n°127 / 

Bruxelles 

La maison du poète 1948  73 p.  23 cm Hommage de l’auteur 

+ le prospectus publicitaire de 

l’ouvrage 

6 Alibert, François-Paul L’arbre qui saigne Carcassonne Servière & Patau 1907  133 p.  25 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

Dédicace de l’auteur à Jean-

Baptiste Bigou (n ?) 

7 Alibert, François-Paul Le cantique sur la colline Ed. originale n°36 / 

Paris 

La cité des livres 1924  70 p.  22 cm  

8 Alibert, François-Paul La chanson du saule au platane : 

poèmes 

Ex. n°47 / Paris Points et contre-points 

(Carcassonne : impr. 

Bonnafous) 

1951  83 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

9 Alibert, François-Paul Le colloque spirituel Paris Points et contre-points 

(Carcassonne : impr. 

Gabelle) 

1948  46 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

10 Alibert, François-Paul Epigrammes Ex. n° 211 / Paris Garnier 1932 La muse 

française 

129 p.  21 cm Rel. d’époque dos parchemin 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

11 Alibert, François-Paul Mirages Paris R. A. Corréa 

(Carcassonne : impr. 

Gabelle) 

1936  95 p.  21 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

12 Alibert, François-Paul Mirages Paris R. A. Corréa 

(Carcassonne : impr. 

Gabelle) 

1936  95 p.  21 cm Ex-libris autogr. S. Ramon 

(septembre 1936 Carcassonne) 

13 Alibert, François-Paul Nouvelles épigrammes Paris R. A. Corréa 

(Carcassonne : impr. 

Gabelle) 

1937  148 p.  20 cm Rel. d’époque dos fauve clair 

2 ex-libris autogr. S. Ramon et 

S. Nelli  

14 Alibert, François-Paul 

Laboureur, J. E., ill. 

Odes Ex. n°151 / Paris Nouvelle Revue Française 1922  75 p. 1 gravure 19 cm Rel. d’époque dos cuir noir 

Gravure = portrait de l’auteur 

15 Alibert, François-Paul La prairie aux colchiques : poèmes Paris Jean-Renard (Tours : 

impr. Arrault et cie) 

1944 Points et 

contrepoints 

138 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

16 Alibert, François-Paul La prairie aux narcisses Ex. n°108 / 

Marseille 

Les Cahiers du sud 1927 Poètes ; 5 75 p. 1 frontispice 19 cm  

17 Amiel-Lapeyre, Augusta Pensées sauvages Paris Sansot (Chiberre éditeur) 1923 La pensée 83 p.  17 cm  
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Jammes, Francis, préf. féminine 

18  Les amours de Henry et Madeleine, 

poème en deux chants 

Nouv. éd. / Paris s. n. 1795  136 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Ouvrage broché 

19 André, Dominique La fleur et le serpent Ex. n°372 / Paris Le Divan 1946  76 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

20 André, Francis Poèmes paysans Ed. corrigée et 

augm. / Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1937 Série poétique 

n°27 du 20 

janvier 1937 

76 p.  20 cm  

21  Anthologie de la deuxième décade : 

1940-1950 

Bruxelles La maison du poète 1954  418 p.  19 cm  

22  Anthologie des poètes de la N.R.F. 7
e
 éd. / Paris Gallimard 1936  458 p.  19 cm Ex-libris autogr. Suzette Ramon 

(avril 1936) 

Préf. de Paul Valéry 

23 Apollinaire, Guillaume Alcools : poèmes (1898-1913) 13
e
 éd. / Paris Gallimard 1932  174 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir bordeaux 

Ex-libris autogr. Suzette Ramon 

24 Apollinaire, Guillaume Œuvres poétiques Paris Gallimard 1967 Bibliothèque de 

la Pléiade ; 121 

1267 p.  18 cm  

25 Aragon, Louis Brocéliande : poème Ed. originale n°2562 

/ Neuchâtel 

Ed. de la baconnière 1942 Les poètes des 

cahiers du 

Rhône ; 3 

55 p. 1 portrait en 

frontispice 

20 cm Portrait par Matisse 

26 Aragon, Louis Le fou d’Elsa : poème Paris Gallimard 1963  458 p.  24 cm  

27 Aragon, Louis Les yeux d’Elsa  Neuchâtel Ed. de la baconnière 1942 Les poètes des 

cahiers du 

Rhône ; 3 

157 p. 1 ill. en 

frontispice 

20 cm  

28 Arnaud, Noël 

Bucaille, Max, ill. 

L’Etat d’ébauche Ed. originale n°181 / 

Paris 

Messager boiteux de Paris 1950 

[1951] 

D’un certain 

prix ; 1 

N. p. 

[18 p.] 

Ill. 23 cm + 1 feuillet volant (ill. suppl. 

de Bucaille) 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

29 Aubray, Thérèse Unité : battement IV Ed. originale n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1939 Série poétique 

n°68 du 15 

septembre 1939 

97 p.  20 cm  

30 Aubray, Thérèse 

Bosschère, Jean de, ill. 

Derrière la nuit Ex. n°146 / Paris G. L. M. [Guy Lévis 

Mano] 

1936 Douze ; 2
e
 série, 

n°1 

N. p. 

[26 p.] 

1 ill. 20 cm Ex-libris autogr. Suzette Ramon 

(Paris 1936) 

31 Audisio, Gabriel Racine de tout Mortemart 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1974  87 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

32 Auquier, Jean-Jacques 

Aelberts, Alain-Valéry 

Lagarde, Jar et Robert, ill. 

Ra ma chène. La mort plurielle par 

Alain-Valéry Aelberts 

Ed. originale n°51 / 

Bruxelles 

Chez les auteurs 1970  N. p. 

[10 p.] 

2 ill. 25 cm  

33 Aurore, Bernard Vent d’automne : poèmes Ed. originale / 

Jarnac (Charente) 

La tour de feu 1956 Les trois étoiles ; 

9 

30 p.  17 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

34 Aurore, Bernard 

Enguilabert, Andrée, ill. 

Des rimes et des gueux : poèmes Bordeaux Ed. de jeunesse 1959  47 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  
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35 Aurore, Bernard 

Enguilabert, Andrée, ill. 

Nuit d’été S. l. Elite 1965 Nouvelle pléiade 52 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(2 mai 1965) 

36 Aurore, Bernard 

Enguilabert, Andrée, ill. 

Guirec, Jean, préf. 

Les cieux déracinés Ed. originale ex. 

n°LXV H.C. / S. l. 

Ed. Nicolas-Imbert 1973  66 p. Ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(automne 1973) 

37 Ayguesparse, A[lbert]-C. 

Hoffman, Charles, ill. 

La rosée sur les mains : poèmes Ed. originale n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1938 Série poétique 

n°52 du 10 avril 

1938 

50 p. 1 ill. 20 cm  

38 Bataille, Georges La haine de la poésie Paris Ed. de Minuit 1947 Propositions ; 3 180 p.  20 cm  

39 Bataille, Henry 

Juin, Hubert, préf. 

Le beau voyage Paris R. Deforges 1978  171 p.  21 cm  

40 Baudelaire, Charles Œuvres Paris Gallimard 1935 Bibliothèque de 

la Pléiade ; 1 

663 p.  18 cm  

41 Bec, Pierre Mains d’aube Rodez Subervie 1966  43 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(28 avril 1966) 

42 Becker, Lucien Cœur de  feu Ed. originale n°37 / 

Tours 

Ed. du panier fleuri 1929  32 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à J. Bousquet 

(2 janvier 1938) 

Avec 2 feuillets collés (1 lettre et un 

poème inédit à Joë Bousquet) 

43 Becker, Lucien Passager de la terre Ex. n° 132 / 

Marseille 

Les Cahiers du Sud 1938  54 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

44 Becker, Lucien L’Homme quotidien : poèmes Lyon M. Audin 1941  N. p. 

[24 p.] 

 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

45 Becker, Lucien La solitude est partout : poèmes Lyon M. Audin 1942  N. p. 

[34 p.] 

 22 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

Annotations ms 

46 Becker, Lucien Pas même l’amour : poèmes Lyon M. Audin 1944  N. p. 

[32 p.] 

 22 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

47 Becker, Lucien Plein Amour : poèmes Paris Gallimard 1954  125 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

48 Becker, Lucien La tête sans liberté Paris Sagesse s. d. [19 ?] Feuillets de 

« Sagesse » ; 67 

N. p. 

[8 p.] 

 21 cm  

49 Bedouin, Jean-Louis, éd. La poésie surréaliste Ed. revue et augm. / 

Paris 

Seghers 1970  358 p. 1 ill. 18 cm  

50 Bellion, Roger Les faubourgs du ciel Nice s. n. 1943 Profil littéraire 

de la France 

43 p.  16 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

(avril 1943) 

51 Bénac, Jean L’oiseau faydit Ed. originale n°9 / 

Paris 

Chambelland 1974  109 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(28 septembre 1974) 

52 Benacher, Elie Suite judaïque Ed. originale / S. l. 

[Paris] 

Chambelland 1968  29 p.  19 cm  

53 Benard, Michel Les chevaux d’écume S. l. [Reims] Chez l’auteur (Nîmes : 1978  39 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 
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impr. Bene) 

54 Benard, Michel L’épigraphe S. l. [Reims] Chez l’auteur (Nîmes : 

impr. Bene) 

1978  39 p. 1 ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

55 Benard, Michel Silence Nîmes Impr. Bene 1980  39 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(30 mai 1980) 

56 Bernard, Pierre Joseph Œuvres de Bernard Paris s. n. 1803  262 p. Vignettes 14 cm Rel. XIX
e
 dos cuir rouge 

Ex-libris autogr. château de Bouisse 

n°73 

Ed. d’après le procédé d’Herhan 

(stéréotype) 

57 Berthet, Jean L’éternel instant Ex. n°26 / Paris Les Cahiers du Mouton 

bleu 

1975  31 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(janvier 1976) 

58 Bertin, Gabriel 

Bousquet, Joë, préf. 

L’échelle de soie : poèmes Ex. n°14 / Marseille Les Cahiers du Sud 1949  149 p.  20 cm  

59 Berval, René de Les ruines du temps Paris Sagesse s. d. [19 ?] Les feuillets de 

« Sagesse » ; 76 

n. p. 

[8 p.] 

 21 cm  

60 Biemel, Rainer 

La Varende, préf. 

La saison de l’âme Ed. originale H.C. 

LXXXV / 

Montpellier 

Union latine d’éditions 1942  68 p.  22 cm  

61 Blonvilliers, Michel Les moussons intérieures Bram Encres-Vives 1968  n. p. 

[20 p.] 

 11 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Annotations ms (adresse) 

62 Bobin, Christian Lettres d’or [Montpellier] Fata morgana 1987  55 p.  23 cm Dédicace de « Martine ?» à Suzette 

(décembre 1992)  

63 Bodart, Roger Office des ténèbres : poèmes Bruxelles Les Cahiers du journal des 

poètes 

1936 Série poétique 

n°31 du 20 mars 

1937 

52 p.  20 cm  

64 Bonifaci, Pierre Le soleil des morts  Ed. originale S. P. / 

S. l. 

Coaraze s. d. [19?]  29 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

65 Bonnefoy, Yves Poèmes : du mouvement et de 

l’immobilité de Douve, hier régnant 

désert, pierre écrite, dans le leurre du 

seuil 

Paris Gallimard 2002 Poésie 345 p.  18 cm  

66 Bonnefoy, Yves Les planches courbes Paris Gallimard 2003 Poésie 132 p.  18 cm  

67 Borrel, Georges Les heures intimes Carcassonne E. Roudière 1909  48 p.  22 cm  

68 Boschère, Jean de Derniers « poèmes » de l’obscur Paris Sagittaire 1948  157 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

69 Boschère, Jean de Elans d’ivresse (poèmes impurs) Ed. originale n°169 / 

Paris 

Sagesse 1935  n. p. 

[38 p.] 

1 ill. 22 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet 

70 Bosquet, Alain A la mémoire de ma planète Paris Sagittaire 1948  59 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(mars 1949) 
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71 Bosquet, Alain 

Masson, André, ill. 

Langue morte Paris Sagittaire 1951  83 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

72 Botev, Christo Œuvres choisies Sofia Ed. en langues étrangères 1966  171 p.  21 cm Poésie traduite par Paul Eluard 

Portrait sur couverture 

73 Bouillé, Christian Lumière retardée S. l. s. n.  

[P. Vandrepote ?] 

1980 Inactualité de 

l’orage 

n. p. 

[8 p.] 

 22 cm  

74 Bourdil, André Le tison de l’aurore Nîmes Le méridien-éditeur 1981  101 p.  21 cm  

75 Bourgeois, Pierre Poèmes Bruxelles Les Cahiers du journal des 

poètes 

1937 Série poétique 

n°37 du 2 juillet 

1937 

124 p.  20 cm  

76 Bousquet, Joë La connaissance du soir Ed. originale H. C. / 

Paris 

Gallimard 1947  109 p.  19 cm Ex. numéroté (K) et imprimé pour 

Suzette Nelli 

Dédicace de l’auteur avec un poème 

(16 avril 1947) à Suzette Ramon-

Nelli 

Rel. d’époque dos cuir rouge 

bordeaux  

77 Bousquet, Joë Le sème chemins Ed. originale / 

Mortemart 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1968  91 p.  23 cm  

78 Bousquet, Joë 

Juin, Hubert, préf. 

La connaissance du soir Paris Gallimard 1981 Poésie 114 p.  19 cm  

79 Boussagol, Gabriel , éd. Anthologie des poètes romantiques 

espagnols 

Nouv. éd. revue et 

augm. / Paris 

Hatier 1938 Les classiques 

pour tous ; 293 

126 p.  18 cm Texte en espagnol 

Annotations ms 

Ex-libris autogr. Suzette Ramon 

80 Boyez, Roland L’ensemble ou presque Ed. originale / Paris Chambelland 1974  51 p.  18 cm Ouvrage « mordillé » 

81 Boyez, Roland Perdu le nord Rodez Subervie 1976  104 p.  19 cm  

82 Boyez, Roland Mise au pas Ed. originale / 

Bagnols-sur-Cèze 

Chambelland 1976  64 p.  22 cm  

83 Boyez, Roland Levée d’écrou ; Labour et de Pays 

mien 

Bruxelles H. Fagne 1977  46 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

84 Brauquier, Louis Hivernage : poésies posthumes Ed. originale n°62 / 

Marseille 

Revue Sud 1978 Sud ; 10 153 p. 1 portrait 19 cm Dédicace d’Eugénie Brauquier sœur 

de l’auteur à R. Nelli 

(11 septembre 1978) 

85 Breton, André 

Eluard, Paul 

Dali, Salvador, ill. 

Notes sur la poésie Paris G.L.M. 

[Guy Lévis-Mano] 

1936  N. p. 

[30 p.] 

1 ill. 17 cm Ex-libris autogr. Suzette Ramon 

86 Breton, Jean Les poèmes interdits Ex n° : 112 / Dijon G. Chambelland 1960 Suppl. n°3 de la 

revue « Le pont 

de l’épée »  

N. p. 

[24 p.] 

 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 



FONDS NELLI 
Ouvrages de 

6JJ5/1- : imprimés : poésie 

 

 6 

6JJ5/ Auteurs Titre 
Mention / lieu 

d’édition 
Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

87 Breton, Jean Chair et soleil [: poèmes] Paris La table ronde 1960  196 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

88 Breton, Jean Dire non Ed. originale / 

Goudargues (Gard) 

G. Chambelland 1964  39 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

89 Breton, Jean Je dis toujours adieu, et je reste Ed. originale / Paris Ed. Saint-Germain-des-

Près 

1973 Poètes 

contemporains 

55 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

90 Brindeau, Serge Soleils en biais Dijon G . Chambelland 1962  91 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

91 Bru, Charles-Pierre Le carnet grenat Ed. originale n° 9 / 

Pantouquet 

s. n. 1989  11 p.  33 cm Ex. destiné à Suzette Nelli 

92 Brucher, Roger Chair de l’hiver Ed. originale / 

Bruxelles 

Ed. du verseau 1964  35 p.  25 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

93 Brull, Mariano 

Valéry, Paul, préf. 

Poëmes  Ed. originale n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1939 Série poétique 

n°69 du 20 

septembre 1939 

75 p.  20 cm Ed. bilingue 

94 Bryen, Camille L’aventure des objets Ex. n° 34 / Paris J. Corti 1937 Orbes 16 p. Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à Joë 

Bousquet (novembre 1937) 

95 Bryen, Camille 

Michelet, Raoul, ill. 

Actualité poétique suivie d’exemples Paris R. Debresse 1935  22 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet (juillet 1937) 

96 Buin, Yves Dix ans déjà : zone libre l’automne [Paris] [P. Vandrepote ?] 1980 Inactualité de 

l’orage 

6 p. Ill. 22 cm  

97 Burucoa, Christiane 

Ferrieu, Jean, ill. 

Antarès Ex. n° 108 / Paris Compagnie bibliophilique 

du bout du monde 

1951  N. p. 

[54 p.] 

Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(10 avril 1951) 

98 Burucoa, Christiane Antée : poèmes S. l. Les cahiers de Rochefort 1953 N°1 de la 7
e
 

série 

11 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(printemps 1953) 

99 Burucoa, Christiane L’ombre et la proie S. l. Les cahiers de Rochefort s. d. 

[195 ?] 

Fronton ; 3 39 p.  24 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(27 juin 1955 ?) 

100 Burucoa, Christiane Artizarra S. l. s. n. (Millau : impr. 

Maury) 

1962  N. p. 

[32 p.] 

 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

101 Burucoa, Christiane Astrolabe S. l. Ed. du beffroi 1965  N. p. 

[42 p.] 

 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

102 Burucoa, Christiane Altitudes S. l. L’oiseau d’écume 1970  N. p. 

[32 p.] 

 21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(sur feuille volante) 

103 Butor, Michel 

Dufour, Bernard, ill. 

La banlieue de l’aube à l’aurore ; 

Mouvement brownien 

Ed. originale n°68 / 

[Montpellier] 

Fata morgana 1968  N. p. 

[100 p.] 

Ill. 17 cm Texte « en travers » 

104 Cabanel, Guy 

Lagarde, Robert, ill. 

Les fêtes sévères Ed. originale n°116 / 

[Montpellier] 

Fata morgana 1969  N. p. 

[22 p.] 

2 eaux- 

fortes 

26 cm  

105 Cabral, Tristan Ouvrez le feu ! (1964-1972) Paris Plasma 1974  118 p.  21 cm  

106 Caminade, Pierre Reliefs (1946-1966) Paris Seghers 1967  93 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

107 Camp, Jean, trad. La guirlande espagnole : les cent plus Ed. originale n°969 / « Le coq français » 1947  201 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 
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belles fleurs du sonnet espagnol 

transplantées en terre française 

Mexico 

108 Camp, Jean De mes treilles Ex. n° 76 / 

Perpignan 

La tramontane s. d. 

[1952 ?] 

 117 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1952) 

109 Camp, Jean De mes treilles 2
e
 éd. / S. l. Les décades de Provence s. d. 

[195 ?] 

 125 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

110 Carles, Marie Au-delà des barreaux Ed. originale / Paris J. Grassin 1964 Poésie actuelle ; 

227 

47 p. 1 ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

111 Carroll, Lewis 

Parisot, Henri, trad. 

Fantasmagorie Paris s. n. 1939  29 p.  26 cm Dédicace du traducteur à R. Nelli 

112 Caroutch, Yvonne L’oiseleur du vide Ed. originale / Paris Empreintes 1957  36 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

113 Cartier-Bresson, Nicole Demain nous couronne Paris Seghers 1953 Cahiers 

« P.S. » ; 308 

45 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

114 Cartier-Bresson, Nicole L’escalier des saisons Marseille Cahiers du sud 1961  102 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

115 Caseau, Jean Pourpre S. l. s. n. 

(Muret : impr. Cazaux) 

1983 Multiples ; 37 N. p. 

[40 p.] 

 22 cm  

116 Castets, Ferdinand, éd. Il fiore : poëme italien du XIII
e
 siècle 

en CCXXXII sonnets imité du roman 

de la Rose par Durante... 

Paris Maisonneuve et cie 1881  184 p.  23 cm Rel. XX
e
 dos cuir noir 

117 Cavafy, Constantin 

Yourcenar, Marguerite, préf. 

Poèmes Paris Gallimard 1998 Poésie ; 125 272 p.  18 cm  

118 Cayrol, Jean Le dernier homme : poème Ed. originale n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1940 Prix des poètes 

n°72 du 20 

janvier 1940 

71 p.  20 cm  

119 Cazaux, Marguerite 

Lebrau, Jean, préf. 

Chantemuses Rodez Subervie 1965  36 p. 1 ill. 20 cm Ill. de Camberoque 

Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

(21 juin 1965) 

120 Celly, Raoul Contre la nuit Paris Sagesse s. d. [19 ?] Les feuillets de 

« Sagesse » ; 82 

N. p. [8 p.]  22 cm  

121 Ceronetti, Guido Nuovi salmi Turin L’impronta s. d. [19?]  79 p. 1 ill. 24 cm Texte en italien 

122 Ceronetti, Guido Poesie, frammenti, poesie separate Turin G. Einaudi 1968 Poesia ; 59 85 p.  19 cm Texte en italien 

123 Char, René  La paroi et la prairie Ed. originale ex. HC 

/ Paris 

GLM (Guy Lévis Mano) 1952  28 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

124 Char, René Poèmes Ex. n°58 / Paris GLM (Guy Lévis Mano) 1969 Voix de la terre 87 p.  17 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

125 Char, René La nuit talismanique Genève Skira 1972 Les sentiers de la 

création ; 19 

98 p. Ill. 22 cm  

126 Char, René Aromates chasseurs Ed. originale n°229 / 

Paris 

Gallimard 1975  40 p.  21 cm  
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127 Char, René Chants de la Balandrane Ed. originale n°2229 

/ Paris 

Gallimard 1977  80 p.  21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

128 Char, René 

Blin, Georges, préf. 

Commune présence Nouv. éd. revue et 

augm. / Paris 

Gallimard 1978  361 p.  21 cm  

129 Chazel, Henry-R. Les poètes mineurs italiens des XIII
e
 

et XIV
e
 siècles 

Ex. n°334 / Paris La Renaissance du livre 1925 Collection de 

littérature 

ancienne 

française et 

étrangère 

235 p.  20 cm Poèmes traduits en français 

130 a-c Chénier, André 

Chénier, Gabriel de, éd. 

Œuvres poétiques de André de 

Chénier : 3 tomes 

Paris A. Lemerre s. d. [18 ?]  3 vol. 1 portrait 17 cm Rel. XX
e
 

131 Chénier, André 

Walter, Gérard, éd. 

Œuvres complètes Paris Gallimard 1940 Bibliothèque de 

la Pléiade ; 57 

933 p.  18 cm  

132 Chesterton, G. K. Poèmes choisis Bruxelles Cahiers des poètes 

catholiques 

1938  78 p.  19 cm  

133 Chevallier, Marie Tire d’aile [Niort] Imbert-Nicolas 1982  78 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(15 mars 1982)  

134 Choury, Alain-Gérard Noix de galle S. l. Chez l’auteur 1982  205 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(19 février 1982) 

135 Cirlot, Juan-Eduardo Bronwyn. (Bronwyn Permutaciones ; 

Con Bronwyn ; Br. x ; Br. y ; Br. w) 

Barcelone s. n. 1970-1971  5 vol. en 

1 t. 

 25 cm Rel. en 1 vol.  

Rel. dos parchemin 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(10 août 1971) 

136 Cirlot, Juan-Eduardo La “quête” de Bronwyn Barcelone s. n. 1971  46 p.  25 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1971) 

137 Cirlot, Juan-Eduardo Donde nada lo nunca ni I y II Barcelone s. n. 1971  44 p.  25 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(17 octobre 1971) 

+ 1 f. volante ms de l’auteur  

138 Clairmont, Christine Les romances de la peine-amie Ed. originale / Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1974 Miroir oblique 78 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(8 septembre 1975) 

139 Clairmont, Christine Des chemins de terre et d’étoiles Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1975 Miroir oblique 70 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(8 septembre 1975) 

140 Clairmont, Christine Symphonie occitane Ed. originale / Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1976  87 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(29 décembre 1976) 

141 Clairvaux, Henry La grenade à poèmes Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1973  123 p. 1 ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(20 février 1973) 

142 Clairvaux, Henry Au risque de vivre Paris Fleurus 1973  123 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(5 mars 1973) 

143 Claude-Hartman, Lydia L’heure inexplorée : le dieu secret III Paris Arcam 1979 Cahiers du 

marais 

55 p. 1 ill. 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1980) 
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144 Clerbout, Marguerite L’iris et l’oiseau Bordeaux J. Germain 1965 Médianes 34 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

145 Clerbout, Marguerite Brumes souveraines Bordeaux J. Germain 1975  46 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

146 Clerbout, Marguerite 

Jankélévitch, Vladimir 

Pour un nuage violet [Mortemart] 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1984  142 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

147 Cocteau, Jean Morceaux choisis : poèmes 6
e
 éd. / Paris Gallimard 1932  172 p. 1 ill. 20 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

148  Contre toute attente n°4 Saint-Julien-du-

Sault (Yonne) 

F.P. Lobies 1981  85 p. Ill. 24 cm Avec un poème de Joë Bousquet  

Cahiers trimestriels 

149  Coplas espagnoles Ed. originale ex. HC 

/ Paris 

GLM (Guy Lévis Mano) 1949  N. p. 

[58 p.] 

1 ill. 15 cm Texte bilingue 

150 Corbière, Tristan 

Le Goffic, Charles, préf. 

Les amours jaunes Paris A. Messein 1947  280 p. Ill. 20 cm  

151 Cosem, Michel Le givre et la raison Bram Encres vives 1969  29 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(14 février 1969) 

152 Cosem, Michel Aile la messagère Ed. originale n°30 / 

Bram 

Encres vives 1970 Manuscrits 17 f.  29 cm Feuillets volants  

153 Cosem, Michel 

Moser, Hélène 

Duault, Alain 

Etres et feux. Rêve/mort d’Hélène 

Mozer et Alain Duault 

Ed. originale n°8 

(n°53) / Bram 

Encres vives 1970-

[1972] 

Manuscrits 15 f., 

[14 f.] 

 29 cm Feuillets volants  

Manquent feuillets pour 

« Rêve/mort » ( ?) 

154 Coulon[-Andréoletti], Jeanine Les feux de l’aurore : poèmes L’Isle-sur-Sorgue 

(Vaucluse) 

Les Amis de Pétrarque 1968  48 p.  21 cm Annotations ms 

Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

155 Cournand, Antoine de Les styles : poème en quatre chants Paris s. n. 1781  164 p. Gravure en 

frontispice 

17 cm Rel. d’époque cuir 

156 Coutant, Georges 

Géraud, A., ill. 

Fragilités Paris JEL s. d. 

[1934 ?] 

 N. p. 

[24 p.] 

Ill. 15 cm Ex-libris autogr. S. Ramon (1935) 

157 Coventry, Alban The dark earth Walton-on-Thames 

(Grande-Bretagne) 

Outposts publications 1971  44 p.  21 cm Texte en anglais 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(janvier 1972) 

158 Coventry,  Alban Poèmes des Landes et du Languedoc 

suivis de quelques poèmes en anglais 

de la même inspiration 

Bordeaux Impr. du Cerf-volant 1975  55 p.  22 cm Texte bilingue 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

159 Coyaud, Maurice Fourmis sans ombre : le livre du 

haïku 

Paris Phébus 1978 Domaine 

oriental 

315 p.  21 cm  

160 Crassas, Théo Le grand retour (poèmes de 1978 à 

1980) 

S. l. s. n. 1980  55 p.  20 cm Avec la carte de visite de l’auteur  

161 Dalléas, Jacques Métamorphoses Paris Sagesse s. d. [19 ?] Les feuillets de 

« Sagesse » ; 75 

N. p. [8 p.]  22 cm  

162 Dalléas, Jacques Seul pays : poèmes Ed. originale n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1938 Série poétique 

n°50 du 10 mars 

1940 

61 p.  20 cm  
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163 Dante da Maiano 

Bettarini, Rosanna, éd. 

Rime  Ed. originale n°1249 

/ Florence 

F. Le Monnier 1969  265 p.  21 cm Texte en italien 

Dédicace de l’éditeur R. Bettarini à 

R. Nelli 

164 Dard-Puech, Antoinette Le chant de l’hippocampe : poèmes Bordeaux Les nouveaux cahiers de 

jeunesse 

1969  60 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

165 Dard-Puech, Antoinette Malamour Laon (Aisne) L’Etrave 1970  55 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

166 Dard-Puech, Antoinette Mouvante  frontière Saint-Pons (Hérault) Impr. Frances-Miallet 1972  51 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

167 Dard-Puech, Antoinette Mouvante  frontière Saint-Pons (Hérault) Impr. Frances-Miallet 1972  51 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

168 Dard-Puech, Antoinette Migrations : poèmes Aurillac Gerbert 1980  78 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

169 Dard-Puech, Antoinette Les porteuses d’offrande Aurillac Gerbert 1984  37 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

170 Daumal, René La guerre sainte Alger Fontaine 1940 Analecta N. p. [8 p.]  24 cm  

171 Dayez, André La muse buissonnière Denain (Nord) Chez l’auteur 1974  91 p.  26 cm Longue dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (27 octobre 1975) 

+ 2 feuilles volantes 

172 Decaunes, Luc 

Picasso, Pablo, ill. 

L’indicatif présent ou l’infirme tel 

qu’il est : poèmes 

Paris Soutes 1938  107 p. 1 frontispice 23 cm  

173 Decaunes, Luc 

Man Ray, ill. 

A l’œil nu : poèmes Marseille Les Cahiers du Sud 1941  77 p. Ill. 20 cm  

174 Decaunes, Luc Le Cœur en ordre Ed. originale n°186 / 

s. l. 

Ed. du méridien 1943  46 p.  20 cm  

175 Decaunes, Luc Musique et poésie ininterrompues Paris P. Seghers 1959  81 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

176 Decaunes, Luc 

Volti, ill. 

L’amour sans preuves : poèmes Ex. n°66 / Paris R. Laffont 1959  91 p. Ill. 29 cm Dédicace des auteurs à R. Nelli 

177 Decaunes, Luc Raisons ardentes Bruxelles La renaissance du livre 1963  283 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

178 Delahaye, Robert Hellebore Paris R. Debresse 1937 Cahiers des 

poètes ; 18 

14 p.  20 cm  

179 Delétang-Tardif, Yanette Pressentiment de la rose : poèmes Paris R. Debresse 1941 Cahiers de 

l’Ecole de 

Rochefort ; 9 

8 p.  26 cm  

180 Delétang-Tardif, Yanette Tenter de vivre : poèmes Paris Denoël 1943  171 p. 1 ill. volante 20 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(mai 1943) 

Rel. d’époque dos cuir vert 

Portrait de l’auteur par Cocteau sur 

f. volante 

181 Delétang-Tardif, Yanette La nuit des temps Paris Seghers 1951 Cahiers 

« P.S. » ; 136 

34 p.  18 cm  

182 Delisle, Pierre Forêt : poésies Ed. originale n°276 / 

[Marseille] 

Cahiers du Sud 1954  127 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1955) 
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183 Delisle, Pierre Dialogues pour la nuit Marseille Cahiers du Sud 1959  117 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(juin 1959) 

184 Della Faille, Pierre L’homme inhabitable 2
e
 éd. / S. l. La fenêtre ardente 1961  59 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(14 février 1962) 

185 Dermée, Paul 

Jacob, Max, préf. 

Flouquet, P.-L., ill. 

Le cirque du zodiaque : poèmes Bruxelles Les Cahiers du journal des 

poètes 

1937 Série poétique 

n°38 du 10 

juillet 1937 

60 p. Ill. 20 cm  

186 Desbordes-Valmore, 

Marceline 

Idylles et élégies Paris A. Lemerre s. d. [18 ?] Petite collection 

rose 

117 p.  11 cm Ex-libris autogr. S. Ramon (1935) 

187 Desbordes-Valmore, 

Marceline 

Choix de poésies Paris Fasquelle 1933  282 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

188 Desnos, Robert Corps et biens 5
e
 éd. / Paris Nouvelle Revue Française 

(Gallimard) 

1930  191 p.  19 cm  

189 Dewalhens, Paul Intimité Paris Sagesse s. d. [1938] Les feuillets de 

« Sagesse » ; 77 

N. p. 

[8 p.] 

 21 cm  

190 Dhainaut, Pierre Secrète lumineuse Ed. originale n°56 / 

S. l. 

Ed. de la salamandre 1963  56 p. 1 ill. volante 17 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(6 novembre 1963) 

191 Dhainaut, Pierre 

Hérold, Jacques, ill. 

La maison, le passage Ed. originale n°120 / 

S. l. 

La louve de l’hiver 1976  N. p. 

[22 p.] 

1 eau-forte 10 cm  

192 Dib, Mohammed Omneros : poèmes Paris Seuil 1975  157 p.  19 cm  

193 Dony, Françoise Le visage qui détruit la mort : poème Ex n°199 / Bruxelles Les Cahiers du journal des 

poètes 

1940 Série poétique 

n°75 du 30 mars 

1940 

28 p.  20 cm  

194 Druez, Michel Désirades S. l. Encres vives 1975  47 p.  16 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(8 novembre 1975) 

Adresse de l’auteur scotchée 

195 Drujon, François Mythistoria Paris R. Debresse 1935  66 p. 1 bois gravé 

(portrait) 

19 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet (juin 1935) 

196 Duault, Alain La mort blanche Bram Encres vives 1970 Manuscrits 27 f. Ill. 29 cm  

197 Dublanchet, Francine 

Verdier, Paule 

Poèmes S. l. Art et poésie s. d. 

[1971 ?] 

 19 p.  19 cm Dédicace de Paule Verdier à 

R. Nelli (6 mai 1971) 

+ 1 feuille volante (poème de 

P. Verdier) 

198 Du Blé, Didier Poursuite : poèmes Paris Les paragraphes littéraires 

de Paris 

1978  47 p.  19 cm  

199 Dubois, Hubert La neige et les blés : poèmes Bruxelles Les Cahiers du journal des 

poètes 

1937 Prix des poètes 

n°33 du 10 mai 

1937 

65 p.  20 cm  

200 Dubrau, Louis Présences : poèmes Bruxelles Les Cahiers du journal des 

poètes 

1937 Série poétique 

n°43 du 30 

48 p.  20 cm  
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octobre 1937 

201 Du Laurens (abbé) Le balai : poème héroï-comique en 

XVIII chants 

Nouv. éd. / Paris s. n. 1834  180 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Bibliothèque du château de Bouisse 

n°94 

202 Durand, Edmond L’orage aux yeux de gentiane ou un 

âge d’ambre et d’or 

S. l. L’amitié par le livre 1979 Les florilèges 

poétiques 

95 p. 1 ill. en 

frontispice 

19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(18 décembre 1979) 

+ 1 f. volant (adresse de l’auteur) 

203 Durand, Yves La bête à bon dieu : recueil de 

poésies pures 

Ed. originale n°353 / 

Paris 

J. Grassin 1965 Poésie actuelle ; 

234 

63 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(7 mars 1970) 

+ 1 f. volant (errata) 

204 Durand, Yves La bête à bon dieu : recueil de 

poésies pures 

Ed. originale n°464 / 

Paris 

J. Grassin 1965 Poésie actuelle ; 

234 

63 p.  19 cm Hommage de l’auteur  

205 Durand, Yves Pensées : pensées, réflexions et bons 

mots divisés en quinze fascicules 

S. l. Chez l’auteur 1965 Œuvres 

complètes (3
e
 

partie) 

15 p.  18 cm  

206 Durand, Yves 

Toutut, Louise-Andrée, ill. 

Peinture parlante S. l. Chez les auteurs 1965  N. p. 

[10 f.] 

Ill. 25 cm Hommage de l’auteur 

207 Durand, Yves 

Toutut, Louise-Andrée, ill. 

Peinture parlante S. l. Chez les auteurs 1965  N. p. 

[10 f.] 

Ill. 25 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(7 mars 1970) 

208 Eluard, Paul 

Hugo, Valentine, ill. 

Les animaux et leurs hommes les 

hommes et leurs animaux : poèmes 

Paris Gallimard s. d. 

[1919?] 

 N. p. 

[60 p.] 

Ill. 20 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

209 Eluard, Paul Mourir de ne pas mourir Ex. n°315 / Paris Nouvelle Revue Française 1924  60 p. 1 ill. 19 cm Portr. de l’auteur par Max Ernst 

Autogr. de l’auteur arraché 

210 Eluard, Paul Capitale de la douleur : répétitions, 

mourir de ne pas mourir, les petits 

justes, nouveaux poèmes 

4
e
 éd. / Paris Nouvelle Revue Française 

(Gallimard) 

1926  151 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

Ex-libris autogr. S. Ramon (1935) 

211 Eluard, Paul 

Chirico, Giorgio de, ill. 

Défense de savoir Paris Ed. surréalistes 1928  43 p. 1 ill. en 

frontispice 

26 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Avec un poème ms de l’auteur et 

2 fasc. imprimés 

211 Eluard, Paul Les sept poèmes d’amour en guerre ; 

poèmes pour la paix « monde ébloui, 

monde étourdi »  

S. l. Ed. des Francs-Tireurs 

Partisans français du Lot 

s. d. 

[194 ?] 

 8 p.,  

[1 f.]  

 14 cm Dans l’ouvrage au-dessus 

212 Eluard, Paul L’amour de la poésie 5
e
 éd. / Paris Nouvelle Revue Française 

(Gallimard) 

1929  133 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

Ex-libris autogr. Suzette Ramon 

(1935) 

213 Eluard, Paul Comme deux gouttes d’eau Paris Ed. surréalistes (J. Corti) s. d. 

[193 ?] 

 14 p.    

214 Eluard, Paul La rose publique Ex. n°575 / Paris Gallimard 1934  86 p.  20 cm Rel. d’époque dos parchemin  

215 Eluard, Paul 

Picasso, Pablo, ill. 

Les yeux fertiles Ex. n°1151 / Paris G.L.M. [Guy Lévis Mano] 1936  88 p. Ill. 19 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

Ex-libris autogr. Suzette Ramon 
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216 Eluard, Paul Cours naturel Ex. n°748 / Paris Ed. du sagittaire 1938  118 p. 3 ill. 21 cm Avec 3 dessins originaux de Max 

Savy (volants p. 55, 76, 108) 

Rel. d’époque dos parchemin 

Ex-libris autogr. S. Ramon 

217 Eluard, Paul Capitale de la douleur : répétitions, 

mourir de ne pas mourir, les petits 

justes, nouveaux poèmes 

7
e
 éd. / Paris Nouvelle Revue Française 

(Gallimard) 

1939  151 p.  19 cm  

218 Eluard, Paul Chanson complète Paris Gallimard 1939  62 p.  26 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

219 Eluard, Paul Donner à voir Paris Gallimard 1939  179 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir marron 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Avec une carte postale adressée à 

R. Nelli et signée entre autres par 

P. Eluard  

220 Eluard, Paul Donner à voir 3
e
 éd. / Paris Gallimard 1939  179 p.  19 cm 1 portr. volant d’Eluard (presse) 

Rel. d’époque dos parchemin 

Ex-libris autogr. « S. R. » 

221 Eluard, Paul Le livre ouvert (1938-1940) Paris Cahiers d’art 1940  51 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

Ex-libris autogr. S. Ramon 

(24 avril 1941) 

222 Eluard, Paul Choix de poèmes Paris Gallimard 1941  283 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

1 portr. volant d’Eluard (presse) 

223 Eluard, Paul Poésie involontaire et intentionnelle Ex. n°1123 / 

Villeneuve-les-

Avignon 

Poésie 42 1942  67 p.  22 cm  

224 Eluard, Paul Poésie et vérité 1942 Ex. n°591 / 

Neuchâtel 

Ed. de la baconnière 1943 Cahiers du 

Rhône ; 9 

108 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir bordeaux 

225 Eluard, Paul Au rendez-vous allemand ; Poésie et 

vérité 1942 

Nouv. éd. augm. / 

Paris 

Ed. de Minuit 1945  76 p. 1 ill. 23 cm Portr. de l’auteur par Picasso 

226 Eluard, Paul Poésie ininterrompue 10
e
 éd. / Paris Gallimard 1946  88 p.  19 cm  

227 a-b Eluard, Paul Œuvres complètes : tomes 1 et 2 Paris Gallimard 1968 Bibliothèque de 

la Pléiade ; 200-

201 

2 vol. 

(1663, 

1505 p.) 

 18 cm  

228 Emié, Louis Ce désert Ed. originale n°107 / 

S. l. 

Ed. des iles de Lérins s. d. 

[1945 ?] 

 N. p. 

[34 p.] 

1 portrait 17 cm Dédicace de l’auteur à R . Nelli 

(7 février 1948) 

229 Emré, Yunus Poèmes Ex. n°59 / Paris GLM (Guy Lévis Mano) 1949  33 p.  19 cm  

230  Epopée : poèmes de Georges 

Herment, Jean Malrieu, Pierre 

Albouy, Félix-Marcel Castan : 

Montauban 1942-1947 

La Cavalerie 

(Aveyron) 

Mostra 1979  N. p. 

[40 p.] 

Ill. 21 cm Carte dédicace de Félix Castan 

231 Espieux, Henri 

Maquet, Albert 

Luire dans le Noir : poèmes 

provençaux et wallons avec 

Ed. originale n°J / 

Paris 

P. Seghers 1954 Cahiers 

« P. S. » ; 432 

39 p.  19 cm Dédicace de l’auteur Espieux à 

R. Nelli  
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Nelli, René, préf. traduction française 

232 [Alboize, J.] Essais de poésies sur divers sujets Carcassonne Impr. 

P. Labau 

1853  160 p.  24 cm Rel. XX
e
 dos cuir noir 

Auteur d’après la reliure (?) 

Ex-libris autogr. R. Nelli (1977) 

233 f.i.j.v.r. L’ouvrage d’une vermine de guerre Lausanne L’âge d’homme 1981  213 p.  23 cm  

234 Feuillade, Lucien Poèmes Bruxelles Impr. et publicité du 

marais 

s. d. [19 ?]  45 p.  20 cm  

235 Feuillade, Lucien Ce n’est rien S. l. [Niort ?] Imbert Nicolas 1981  55 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

236 Fieschi 

Fort, Paul, préf. 

Bulles d’air Paris Gallimard 1943  158 p.  19 cm  

237 Flouquet, Pierre Louis Transfiguration du furieux : poèmes Berchem-Sainte-

Agathe (Belgique) 

Les cahiers du journal des 

poètes 

1935  82 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet (1935) 

238 Fondane, Benjamin Titanic : poèmes Bruxelles Les Cahiers du journal des 

poètes 

1937 Série poétique 

n°35 du 5 juin 

1937 

90 p.  20 cm  

239 Fontaines de Cramayel, 

Nicolas 

Recueil d’opuscules en vers et en 

prose 

A Paris Impr. P. Didot l’ainé 1804  135 p.  16 cm Rel. XIX
e
 papier dos cuir 

Vignette impr. en guise d’ex-libris 

(?) 

240 Forster, Michèle Les carnets d’une incroyante Paris Ed. du scorpion 1963 Alternance 94 p.  19 cm  

241 Gabriel, Pierre Signes Ed. originale / 

Roches-sauve 

(Ardèche) 

Club du poème s. d. [19 ?] Lettres-poèmes ; 

15 

6 f. volants  21 cm  

242 Gaillard, André 

Masson, André, ill. 

Gros, Léon Gabriel, préf. 

Œuvres complètes Marseille Les Cahiers du Sud 1941  300 p. Ill. 20 cm Rel. d’époque dos cuir bleu  

243 Gali, Christian Brefs de l’oiseau témoin Ed. originale et H.C. 

n°286 / S. l. 

s. n. 

(Thouars : impr. nouvelle) 

s. d. 

[195 ?] 

 42 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

244 Gali, Christian Gala Ed. originale n°58 / 

S. l. 

Signes du temps s. d. 

[1953 ?] 

 43 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

245 Gali, Christian Hectares de paris Ed. originale / Paris Janus 1955  N. p. 

[30 p.] 

 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

246 Gali, Christian 

Mayo, ill. 

Mémoire visuelle : poèmes Ed. H.C. / S. l. s. n. 

(Thouars : impr. nouvelle) 

s. d. 

[1952 ?] 

Sortilèges 22 p. 1 ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

247 Gali, Christian Parler sans hâte d’une espérance Ed. originale 

n°136/180 / S. l. 

s. n. s. d. 

[195 ?] 

 N. p. 

[2 p.] 

 27 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

248 Gali, Christian Les racines de l’eau Ed. originale n°226 / 

S. l. 

s. n. 

(Thouars : impr. nouvelle) 

1954 Terre de feu 29 p. Ill. 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

249 Gali, Christian 

Tristan, Frédérick 

Le soleil quotidien Ed. originale / S. l. s. n. s. d. 

[1952 ?] 

Sortilèges 29 p. 2 ill. 19 cm Dédicace de l’auteur (Gali) à R. 

Nelli 
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250 Gali, Christian 

Blanc, Françoise, ill. 

Surface d’un secret Ed. originale n°838 / 

S. l. [Grenoble] 

Parler s. d. 

[195 ?] 

 35 p. 2 ill., 

1 estampe 

originale et 

signée 

22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

251 Gali, Christian Terre promise Ed. originale / S. l. s. n. 

(Thouars : impr. nouvelle) 

1955 Terre de feu 25 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

252 Garonne, Henri XX
e
 siècle ; Ibunt Ed. originale / 

Honfleur 

P. J. Oswald 1966 Cahiers de 

poésie 

contemporaine 

61 p.  18 cm  

253 Gasc, Jacques Les diseurs d’oubli Tournai (Belgique) Unimuse 1982  28 p.  19 cm  

254 Gaspard Avènements Genève Revue de Belles-lettres 1979 Extr. de : 

« Revue des 

belles-lettres » 

P. 43-50  24 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli (et 

Joë Bousquet) 

255 Gaspard Marines S. l. s. n. s. d. [19?]  N. p. [8 p.]  15 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

256 Gassol, Ventura Mirages : poème Ed. originale n°143 / 

Lausanne 

Ed. de clairefontaine 1950  47 p. Ill., 3 eaux-

fortes 

originales 

31 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(5 novembre 1951) 

257 Gaud, Robert  Panthère noire : poèmes Rodez J. Subervie 1965 Les poètes du 

pigeonnier 

49 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(25 octobre 1965) 

258 Gaud, Robert La pierre arborisée : hantises 

majeures : poèmes et pamphlets 

Roiffieux (Ardèche) Chez l’auteur 1971  115 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(10 novembre 1971) 

259 Gaud, Robert Les tendresses devenues folles : 

poèmes de jeunesse 

Roiffieux (Ardèche) Chez l’auteur 1975  133 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(24 septembre 1975) 

260 Gaud, Robert Soleil de la chartreuse [Goudargues (Gard)] La Coïncidence 1978  87 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(7 décembre 1977) 

261 Gaud, Robert De l’arc-en-ciel à l’arc-en-terre Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1979 Chemins 

profonds 

67 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(18 avril 1980) 

262 Gaud, Robert Brasiers ruines et cendres : poèmes 

suivis de leur commentaire, précis de 

surversion 

Roiffieux (Ardèche) Ed. de la maison brûlée 

(chez l’auteur) 

1993  226 p. Ill., 1 feuillet 

volant 

21 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

Annotations ms de l’auteur  

263 Gautier, Théophile Emaux et camées : poésies Paris Flammarion 1929 Les meilleurs 

auteurs 

classiques 

235 p.  19 cm Annotations ms  

Ex-libris autogr. S. Ramon (1935) 

264 Geay, Jean-Pierre Fouler la nuit Ed. originale 

H. C. / Rochessauve 

(Ardèche) 

Club du poème s. d. [19 ?] Lettres-poèmes ; 

14 

6 f. volants  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

265 George, Stefan 

Boucher, Maurice, trad. et éd. 

Choix de poèmes : première période 

(1890-1900) 

Paris Aubier ; Montaigne 1941 Collection 

bilingue des 

classiques 

étrangers 

206 p.  19 cm  
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266 George, Stefan 

Boucher, Maurice, trad. et éd. 

Choix de poèmes : deuxième et 

dernière période (1900-1933) 

Paris Aubier ; Montaigne 1943 Collection 

bilingue des 

classiques 

étrangers 

212 p.  19 cm  

267 Gide, André Anthologie de la poésie française Paris Gallimard 1966 Bibliothèque de 

la Pléiade ; 75 

846 p.  18 cm  

268 Giroud, Marc Sept époques pour un regard : grand 

prix du Conseil Général de l’Aude 

S. l. s. n. 

(Carcassonne : impr. 

Gabelle) 

s. d. [19 ?]  10 p.  21 cm  

269 Godard, Paul 

Ubac, Raoul, ill. 

Respiration [Montpellier] Fata morgana 1969  N. p. 

[30 p.] 

1 ill. 26 cm  

270 Got, Armand 

Violaines, René 

Poètes des Landes : 1900-1958 Bordeaux Ed. d’Aquitaine 1958  99 p.  20 cm Dédicace de l’auteur (Got) à 

R. Nelli 

271 Gros, Léon-Gabriel Corps glorieux Ed. originale n°1913 

/ Paris 

R. Laffont 1945 Sous le signe 

d’Arion 

132 p.  17 cm  

272 Gros, Léon-Gabriel St Jean du désert : poèmes Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1939 Série poétique 

n°61 du 10 

janvier 1939 

69 p.  20 cm  

273 Gros, Léon-Gabriel Les élégies augurales Paris Cahiers du Sud 1954  130 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

274 Guérin, Maurice de 

Bossom, Andreu C., trad. 

Boussac, André-J., trad. 

Le centaure : poème en prose : texte 

original avec les traductions en 

catalan… et en languedocien 

Albi Impr. coopérative du Sud-

Ouest 

1954  44 p. 1 ill. 19 cm  

275 Guerne, Armel Le livre des quatre éléments Paris GLM [Guy Lévis Mano] 1938  N. p. 

[48 p.] 

 17 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet 

276 Guerne, Armel 

Estéban, Denise, ill. 

Temps coupable Ed. originale n°27 / 

S. l. 

Solaire 1978 T. à p. de : 

« Revue 

Solaire » n°22-

23 

N. p. 

[28 p.] 

8 ill. 25 cm  

277 Guibbert, Jean-Paul Le second cercle Ed. originale n°89 / 

Montpellier 

Les cahiers de la licorne 1963  60 p. 1 f. volant 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

f. volant : prospectus publicitaire 

278 Guibbert, Jean-Paul 

Clément, Alain, ill. 

Œ [Montpellier] Fata morgana 1968  N. p. 

[50 p.] 

1 ill. 26 cm  

279 Guibert, Armand Palimpsestes : vers et proses Tunis « Mirages » 1933  48 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(septembre 1933) 

280 Guillaume, Louis L’enchanteur  Ex H.C. n°3 / Oran Simoun 1955  N. p. [8 p.]  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(10 mars 1955) 

281 Hartmann, Claude-Hélène Le feu courbe : poèmes Ed. originale n°115 / 

Paris 

J. Millas-Martin 1956 Le message du 

poète 

15 p.  21 cm  

282 Heine, Henri Poëmes et légendes : Atta Troll, 

l’intermezzo, la mer du Nord, 

Paris M. Lévy frères 1855  385, 29 p.  18 cm Manque feuillet de couv. 
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Nocturnes, Feuilles volantes, 

Germania, Romancero, le livre de 

Lazare 

283 Hérédia, José-Maria de Sonnets et poèmes Paris A. Lemerre 1928 Petite collection 

rose 

116 p.  11 cm Ex-libris autogr. S. Ramon (1935) 

284 Herment, Georges Seuil de terre S. l. La fenêtre ardente 1963  42 p.  20 cm  

285 Hoelderlin Œuvres I Ex n°210 / 

Montpellier 

Léo 1964  N. p. 

[36 p.] 

 13 cm  

286 Hoelderlin 

Blanquis, Geneviève, trad. et 

préf. 

Poèmes = Gedichte Ed. revue et corr. / 

Paris 

Aubier ; Montaigne 1949 Collection 

bilingue des 

classiques 

allemands 

480 p.  19 cm  

287 Hölderlin 

Jaccottet, Philippe, dir. 

Œuvres Paris Gallimard 1967 Bibliothèque de 

la Pléiade ; 191 

1270 p.  18 cm  

288 Homs, Arlette Femmes d’Ariège : anthologie 

(poètes, écrivains, peintres, 

chanteuses) 

S. l. s. n. (chez l’auteur ?) 1982  150 p.  24 cm  

289 Hubin, Christian Dans le blanc Ex. n°27 / Losne 

(Côte d’Or) 

T. Bouchard 1978 Th. B ; 1
ère

 série N. p. 

[20 p.] 

 17 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

290 Hubin, Christian La fontaine noire Ex. H.C. / Losne 

(Côte d’Or) 

T. Bouchard 1983  38 p. 1 ill. 23 cm  

291 Hugnet, Georges 

Seligmann, Kurt, ill. 

Une écriture lisible Paris Ed. des chroniques du 

jour 

1938  38 p. Gravure 29 cm Dédicace des auteurs à R. Nelli 

(1938) 

292 Hugnet, Georges 

Seligmann, Kurt, ill. 

Une écriture lisible Paris Ed. des chroniques du 

jour 

1938  38 p. Gravure 29 cm Dédicace de l’auteur Hugnet à 

S. Ramon (26 décembre 1938) 

293 Hugnet, Georges 

Tanguy, Yves, ill. 

La  chevelure Ex. H.C. / Paris Sagesse 1937  N. p. 

[12 p.] 

1 ill. 22 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

(1938) 

Couverture originale 

294 Huidobro, Vincent 

Picasso, Pablo, ill. 

Saisons choisies : poèmes Paris La Cible 1921  N. p. 

[38 p.] 

1 portrait 24 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet 

295 Huidobro, Vicente 

Verhesen, Fernand, trad. 

Altaigle Ex. n°48 / 

[Bruxelles] 

La maison du poète 1954  34 p.  24 cm Dédicace du traducteur à R. Nelli 

296  I rimatori del dolce stil novo : Guido 

Guinizelli, Guido Cavalcanti, Lapo 

Gianni, Gianni Alfani, Dino 

Frescobaldi, Cino da Pistoia 

5
e
 éd. / Milan Rizzoli 1950 [?] Biblioteca 

universale ; 207-

209 

300 p.  16 cm Texte en italien 

297 Jacob, Jacques 

Vandrepote, Pierre 

La vie et l’inimaginé double lame du 

rasoir affûtée au silence des 

marges… 

Ex. H.C. signé / S. l. Chez les auteurs 1978  N. p. [8 p.] 1 ill. 24 cm Dédicace de l’auteur Vandrepote à 

R. Nelli 

298 Jammes, Francis Au bon samaritain ; (précédé de) Ex. n°177 / Les Cahiers du journal des 1939 Série poétique 

n°66 du 20 juin 

54 p. 1 portrait 20 cm  
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« le poète et l’inspiration » Bruxelles poètes 1939 

299 Jaubert, Timoléon Quelques pensées de l’esprit 

frappeur : fables, contes, sonnets, 

ode… 

2
e
 éd. revue et augm. 

/ Carcassonne 

Impr. P. Polère 1878  208 p.  23 cm Annotation ms : l’auteur était vice-

président du tribunal de 

Carcassonne 

300 Jean, Pierre 

Lagarde, J.-L. 

Croquis du vieux Limoux [Limoux] Le Limouxin 1947 Extr. du journal 

« le Limouxin » 

N. p. 

[27 f.] 

 26 cm Dédicace de l’auteur Lagarde à 

R. Nelli (janvier 1948) 

301 Jolliot, Anne Soleils de pierre Ed. originale / 

Rochessauve 

(Ardèche) 

Club du poème s. d. [19 ?] Lettres-poèmes ; 

16 

6 f. volants  21 cm  

302 Jones, Philippe Le voyageur de la nuit : poèmes   Ed. originale / 

Bruxelles 

La maison du poète 1947  57 p.  24 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

303 Jones, Philippe Grand largue : poèmes Ed. originale n°217 / 

Bruxelles 

La maison du poète 1949  55 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

(mai 1949) 

304 Jones, Philippe Amour et autres visages Ed. originale n°256 / 

Paris 

Librairie des lettres 1956  93 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

305 Journet, Jean Poésies et chants harmoniens Paris Joubert ; chez l’auteur 1857  LXXIV, 

205 p. 

 19 cm Rel. XX
e
 dos cuir noir 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

306 Jouve, Pierre Jean Sueur de sang Paris Ed. des Cahiers libres 1933  106 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet (juin 1933) 

307 Jouve, Pierre Jean 

Balthus, ill. 

Urne Ex. n°62 / Paris G.L.M. (Guy Lévis Mano) 1936 Repères ; 18 N. p. 

[10 p.] 

1 ill. 26 cm Ex. signé par l’éditeur 

Ex-libris autogr. S. Ramon 

308 Jouve, Pierre Jean Matière céleste Ex. n°239 / Paris Gallimard 1937  124 p.  19 cm Rel. d’époque cuir bordeaux 

309 Jouve, Pierre Jean Ode au peuple Paris GLM [Guy Lévis Mano] 1939  N. p. [2 p.]  29 cm Dédicace de l’auteur à Joë 

Bousquet 

310 Jouve, Pierre Jean Porche à la nuit des saints Ed. originale n°328 / 

Neuchâtel 

Ides et calendes 1941  123 p.  23 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

311 Jouve, Pierre Jean Le paradis perdu Nouv. éd. / Fribourg Librairie de l’université 1942  121 p.  23 cm Rel d’époque dos cuir bordeaux 

312 Juarroz, Roberto 

Verhesen, Fernand, trad. 

Poésie verticale II S. l. Le Cormier 1965  39 p.  22 cm Dédicace du traducteur à R. Nelli 

313 Kanters, Robert, dir. 

Nadeau, Maurice, dir. 

Anthologie de la poésie française. 

Vol. 1, le Moyen Age (tome 1) 

S. l. [Lausanne] Rencontre 1966  594 p.  19 cm  

314 Kerguédal L’exigence d’être Ex. n°386 / Cholet Terre inconnue 1979  27 p.  21 cm  

315 Klopstock, Friedrich Gottlieb La messiade, poème en vingt 

chants...  

Paris Charpentier 1840  566 p.  18 cm Rel. d’époque dos cuir 

Tampon de l’office de presse de 

Tarbes 

316 Laffont, Jacques-Marie D’un autre rivage Paris Caractères 1976  29 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli 

(9 juin 1976) 

317 Lambert, Jean-Clarence 

Lapoujade, Robert, ill. 

Nue et le chant Ed. originale n°32 / 

Paris 

R. Debresse 1953  27 p. 3 eaux-fortes 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  
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318 Landais, Georges Poésies complètes… Toulouse Sacco 1989  240 p. Ill. 22 cm  

319 La Noue, Gustave de Enosh : prologue Paris Debécourt s. d. [1835]  276 p.  21 cm Rel. d’époque dos cuir 

Dédicace de l’auteur à monsieur ? 

320 Laporte, René La journée du 8 mars Paris G.L.M. [Guy Lévis Mano] 1936  N. p. 

[16 p.] 

 23 cm Ex-libris autogr. S. Ramon 

(septembre 1936) 

321 a-b Lasne, René 

Rabuse, Georg 

Anthologie de la poésie allemande 

des origines à nos jours : tomes 1 et 2 

Paris Stock 1943  2 vol. 

(286, 

280 p.) 

 19 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

Ed. bilingue 

322 Lassalle, Jean-Pierre Retour de Rodez Saint-Céré (Lot) Impr. S. Riol 1964  19 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

323 Lassalle, Jean-Pierre Diramant Saint-Céré (Lot) Impr. S. Riol 1969  45 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

324 Lassalle, Jean-Pierre Brusquement les oiseaux Verviers (Belgique) Temps mêlés 1968 N°96 de la revue 

« Temps mêlés » 

N. p. 

[8 f., 8 p.] 

Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

325 Laude, André  Entre le vide et l’illumination : 

poèmes 

Ed. originale / 

Bordeaux 

Les nouveaux cahiers de 

jeunesse 

1960  52 p.  19 cm  

326 Laude, Jean Les saisons et la mer : poème Paris Seuil 1959  76 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

327 Laude, Jean 

Tanguy, Yves, ill. 

Le grand passage S. l. Instance 1954  57 p. Ill. 27 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Avec une feuille ms volante 

d’errata  

328 Lavaur, Michel-François Quand l’isabelle ensence S. l. (Le Pallet - 

Loire-Atlantique) 

Traces 1988 Extr. de : 

« Traces », 

n°89/90 

P. 28-53  21 cm  

329 La Villethéart, Philip de 

Breton, André, préf. 

Gastaud, ill. 

Ultramarines Antibes Musée d’Antibes 1956  N. p. 

[28 f.] 

Ill. 22 cm  

330 Lebois, André Didon dans l’Enéide de Virgile Avignon E. Aubanel 1969  56 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

331 Lebrau, Jean 

Bataille, Henry, préf. 

La voix de là-bas Paris G. Crès et cie 1914  142 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(2 décembre 1934) 

332 Lebrau, Jean 

Bataille, Henry, préf. 

La voix de là-bas Paris G. Crès et cie 1914  142 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

Rel. d’époque dos cuir vert 

333 Lebrau, Jean Le ciel sur la garrigue Paris Librairie de France 1924  105 p.  20 cm Annotations ms Suzette 

Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

334 Lebrau, Jean Le ciel sur la garrigue Paris Librairie de France 1924  105 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

335 Lebrau, Jean 

Martignon, Andrée, préf. 

Girard, Maurice, ill. 

Béarn : poèmes Ex. n°250 / Pau Ed. de la Herrade 1931  76 p. Ill. 20 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

Avec un petit signet volant ms de 

l’auteur 

336 Lebrau, Jean 

Grillon, Maurice, ill. 

D’une amère flore Ex. n°193 / Paris Peyre ; librairie du phare 1936 Le zodiaque 115 p. 1 ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

(30 décembre 1942) + ex-libris 
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autogr. 

Rel. d’époque dos cuir rouge 

337 Lebrau, Jean 

Grillon, Maurice, ill. 

D’une amère flore Ex. n°173 / Paris Peyre ; librairie du phare 1936 Le zodiaque 115 p. 1 ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(12 novembre 1936)  

Rel. d’époque dos cuir bleu 

338 Lebrau, Jean Alphabet du bestiaire Preuilly-sur-Claise 

(Indre-et-Loire) 

L’oiseau-mouche 1941 Les carnets de 

l’oiseau-

mouche ; 7 

N. p. 

[16 p.] 

 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

339 Lebrau, Jean Alphabet du bestiaire Preuilly-sur-Claise 

(Indre-et-Loire) 

L’oiseau-mouche 1941 Les carnets de 

l’oiseau-

mouche ; 7 

N. p. 

[16 p.] 

 19 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

340 Lebrau, Jean 

Sibra, Paul, ill. 

Poèmes du Cabardès Ed. originale / Nice Ed. des iles de Lérins 1941  34 p. 1 frontispice 18 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

341 Lebrau, Jean Sous le signe d’octobre Paris La nouvelle édition 1943  189 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir bordeaux. 

Correction ms p. 188 

Dédicace de l’auteur à S. Ramon 

342 Lebrau, Jean Sous le signe d’octobre Paris La nouvelle édition 1943  189 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Correction ms p. 188 

343 Lebrau, Jean Cigales Ex. n°12 / S. l. 

(Alès ?) 

Les bibliophiles alésiens 1947  N. p. 

[28 p.] 

 18 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

344 Lebrau, Jean Cendre Ex. HC / S. l. Ressac 1951  N. p. [8 p.]  14 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

345 Lebrau, Jean Ellebore Paris P. Seghers 1952 Cahiers 

« P. S. » ; 142 

38 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

346 Lebrau, Jean Le regret du jurançon S. l. Ressac 1953  N. p. 

[18 p.] 

 16 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

347 Lebrau, Jean Impasse du romarin Ex. n°9 / Paris Gallimard 1953 Métamorphoses 81 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

348 Lebrau, Jean Couleur de cèpe et de colchique Ex. n°157 / Paris La nef de Paris 1954  75 p.  20 cm + 1 feuillet volant 

Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

349 Lebrau, Jean 

Camberoque, Jean, ill. 

Le feu des sarments Rodez Subervie 1958  109 p. 1 

frontiscpice 

20 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

(6 mars 1959) 

350 Lebrau, Jean Corbières : poèmes Paris Gallimard 1959  110 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

(31 mai 1959) 

351 Lebrau, Jean 

Maurette, Michel, éd. 

Poèmes : carnets,  bestiaire (Rodez) Subervie 1960 Visages de ce 

temps 

55 p. 1 portrait 19 cm Dédicace de Maurette à R. et 

S. Nelli (24 juillet 1960) 

352 Lebrau, Jean 

Arrue, Ramiro, ill. 

Vallée heureuse (Rodez) Subervie 1965  52 p. 1 frontispice 20 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli  

353 Lebrau, Jean Du cyprès tourne l’ombre [Avignon] Aubanel 1966  115 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli   

354 Lebrau, Jean Au vent du soir [Avignon] Aubanel 1968  48 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

355 Lebrau, Jean Cormes Ex. n°33 / Bram Encres vives 1971 Manuscrits 16 f.  29 cm  
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356 Lebrau, Jean Jour après jour Ed. originale n°33 / 

[Mortemart 

(Haute-Vienne)] 

Rougerie 1973  N. p. 

[44 p.] 

 23 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

357 Lebrau, Jean Singles : poèmes Paris Grasset 1974  95 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

358 Lebrau, Jean Diurnal III [Mortemart 

(Haute-Vienne)] 

Rougerie 1975  166 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

359 Lebrau, Jean Resurgences : poèmes Ex. n°22 / Cheseaux 

(Suisse) 

C. Bory 1978 Cahiers du soleil 

; 7 

N. p. 

[20 p.] 

 15 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

360 Lechat, Michel Traces : poèmes S. l. (Bruxelles) La maison du poète 1950  31 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(avril 1950) 

361 Lecomte, Marcel Le règne de la lenteur Paris Sagesse s. d. [19 ?] Les feuillets de 

« Sagesse » ; 78 

N. p. [8 p.]  22 cm  

362 Lecourt, Marcel A trois phéons de gueules, A la 

licorne acculée de sable d’or 

[Paris] [P. Vandrepote ?] 1979 Inactualité de 

l’orage 

6 p. 1 ill. 22 cm Pas de texte, seulement une ill. 

363 [Lefranc de Pompignan] Poésies sacrées de Monsieur L* 

F**** divisées en quatre livres 

Nouv. éd. / Paris H. D. Chaubert 1754  LXXIV, 

244 p. 

 15 cm Rel. d’époque cuir 

Ex-libris autogr. « Emilie 

Simonet » 

Bibliothèque du château de Bouisse 

n°86 

364 Lefranc de Pompignan Poésies sacrées de Monsieur L* 

F**** divisées en quatre livres 

Nouv. éd. / Paris H. D. Chaubert 1754  LXXIV, 

244 p. 

 15 cm Rel. d’époque cuir 

Ex-libris autogr. « David » 

365 Leiris, Michel Haut mal Paris Gallimard 1943 Métamorphoses 191 p.  20 cm  

366 Lejeune, Claire Le pourpre Ex. n°810 / 

Bruxelles 

Le Cormier 1966  57 p. 1 ill. en coul. 

volante 

25 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

367 Lejeune, Claire Mobile S. l. s. n. (chez l’auteur ?) 1968  N. p. 

[4 p.] 

 27 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

368 Lejeune, Claire Le Dernier Testament Lausanne Rencontre 1969 Solstices 138 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(29 janvier 1969) 

369 Lejeune, Claire Elle Ex. n°XVIII / 

Bruxelles 

Le Cormier 1969  21 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(juin 1969) 

370 Lejeune, Claire Mémoire de rien Ex. n°180 / 

Bruxelles 

Le Cormier 1972  111 p. Ill. 29 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(24 décembre 1972) 

371 Léon, Félix Non aux volcans oui à la paix Amsterdam Kombi 1969  N. p. 

[24 p.] 

Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1975) 

372 Léon, Félix Rayonnante France : tome second Amsterdam Kombi 1974  64 p. Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1975) 

373 Leperlier, François 

Roulland, Jacky 

Entre-double [Paris] [P. Vandrepote ?] 1979 Inactualité de 

l’orage 

6 p. Ill. 22 cm  

374 Levet, Henry Jean-Marie Poèmes précédés d’un conversation Ex. n°413 / Paris La maison des amis des 1921  82 p. 1 portrait, 20 cm Rel. d’époque dos cuir rose 
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de MM. Léon-Paul Fargue et Valéry 

Larbaud 

livres 1 ill. coloriée 

375 Libbrecht, Géo Palmiers du Taquouari : poëmes Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1938 Série poétique 

n°58 du 20 

octobre 1938 

56 p.  20 cm  

376 Libbrecht, Géo Comptoirs dans le vent Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1940 Série poétique 

n°76 du 10 avril 

1940 

47 p.  20 cm  

377  La liberté Ed. originale / Paris J. Grassin 1978 L’encyclopédie 

poétique ; 11 

395 p. Ill. 23 cm  

378 Linze, Georges Poëme de la fin des villes Paris Sagesse s. d. [19 ?]  N. p. [8 p.]  22 cm  

379 Longcourty, Edith La rose et l’épée S. l. s. n. 

(Carcassonne : impr. 

Sival) 

s. d. [19 ?]  31 p.  22 cm Grand prix de la Belle Aude Poésie 

libérée 

380 Lovichi, Jacques Définitif provisoire ; (précédé d’) 

Observation 18 et autres poèmes 

Ed. originale n°65 / 

Marseille 

Sud 1980 Suppl. à la revue 

« Sud » 

94 p. Ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

381 Luca, Gherasim 

Brauner, Victor, ill. 

Ce château pressenti Ed. originale H. C. / 

S. l. 

Méconnaissance 1958  N. p. 

[8 p.] 

1 ill. 28 cm  

382 Luzi, Mario 

Fongaro, Antoine, éd. et trad. 

Poèmes S. l. s. n. (Marseille : impr. 

Sopic) 

s. d. 

[1956 ?] 

 61 p.  21 cm Avec la carte de l’éditeur collée 

383 Lysland, Jean-Baptiste L’été, la couleur Ed. originale n°8 / 

Losne (Côte-d’Or) 

La louve de l’hiver 1976  N. p. 

[14 p.] 

1 

lithogravure 

originale 

11 cm Ill. numérotée et signée par l’auteur 

384 Machet, Marie-Madeleine La voyageuse : poëmes Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1938 Prix des poètes 

n°57 du 10 

octobre 1938 

65 p. 1 ill. 20 cm  

385 Maguelon, Pierre 

Valverde, Pierre 

La chouette ; La couleuvre ;Le 

chat…et al. 

S. l. s. n. (Toulouse : impr. 34) s. d. [19 ?]  N. p. Ill. 21 cm 1 feuillet plié regroupant 8 poèmes 

« animaliers » 

386 Maguelone 

Lebedeff, Patrick, ill. 

Poésies 3 Ed. originale / Saint-

Gilles-du-Gard 

[Gard] 

Chez l’auteur 1974  132 p. Ill. 16 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

387 Maigné, Frédéric Corps fermé et l’œil nu : poèmes Ex. n°84 / Rodez Frontons 1954 L’espace 

poétique 

N. p. [6 p.] 1 ill. volante 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

388 Mairet, Serge Poésies inédites et autres… Charenton-le-Pont 

[Val-de-Marne] 

Presses de Valmy 1999  82 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(1999) 

389 Maissonnier, Albert Poèmes du soir S. l. [Grèzes] Chez l’auteur 1963  25 f.  28 cm Avec une lettre dédicace de l’auteur 

à R. Nelli (4 mai 1964) 

390 Mallarmé, Stéphane Poésies  45
e
 éd. / Paris Gallimard ; Nouvelle 

Revue française 

1934  172 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir marron 

Ex-libris autogr. S. Ramon (1935) 

391 Mallarmé, Stéphane Vers et prose : morceaux choisis 23
e
 éd. / Paris Perrin 1935  221 p. 1 portrait 19 cm  



FONDS NELLI 
Ouvrages de 

6JJ5/1- : imprimés : poésie 

 

 23 

6JJ5/ Auteurs Titre 
Mention / lieu 

d’édition 
Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

392 Mallarmé, Stéphane Œuvres complètes Paris Gallimard 1961 Bibliothèque de 

la Pléiade ; 65 

1659 p.  18 cm  

393 Malrieu, Jean Préface à l’amour S. l. [Marseille ?] Les Cahiers du Sud 1953  87 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

394 Malrieu, Jean Libres comme une maison en 

flammes 

S. l. [Marseille ?] Sud 1970 Extr. de : 

« Sud » 

P. 27-34  22 cm Revue dans son ensemble (avec 

autres textes) mais le début est 

lacunaire (déchiré)  

395 Malrieu, Jean Le château cathare Ed. originale n°990 / 

Paris 

Seghers 1972 Poésie 72 ; 1 60 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

396 Malrieu, Jean 

Lysland, Jean-Baptiste, ill. 

Les maisons de feuillage Ex. n°116 H.C. / 

[Losne (21)] 

La louve de l’hiver 1976  N. p. 

[12 p.] 

2 ill. 22 cm Hommage de l’éditeur et 

l’illustrateur à Nelli 

397 Malrieu, Jean Lieu-dit suivi du château Ed. originale H.C. / 

Losne (21) 

T. Bouchard 1978 Terre 25 p.  26 cm  

398 Marc, Fernand Souterrain printanier Paris R. Debresse 1936 Cahiers des 

poètes ; 8 

13 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

399 Marc, Fernand 

Coutaud, Lucien, ill. 

Quarante comptines nouvelles Ex. n°132 / Paris G. L. M. [Guy Lévis 

Mano] 

1937  40 p. Ill. 17 cm Dédicace de l’auteur à S. Ramon  

400 Marc, Fernand Deuxième cahier de habitude de la 

poésie 

Paris G. L. M. [Guy Lévis 

Mano] 

1937  N. p. 

[16 p.] 

 14 cm  

401 Marc, Fernand Sur des gravures de Hermannus 

Hugo 

Ed. originale n°79 / 

Paris 

Librairie des lettres 1946  N. p. 

[24 p.] 

 15 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

402 Marc, Fernand Les clefs de l’orage Paris Librairie des lettres 1947  214 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

403 Marcel, Luc-André Les mots provisoires Paris Les Cahiers du Sud 1954  140 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

404 Marcel, Luc-André, éd. et 

trad. 

Grégoire de Narek et l’ancienne 

poésie arménienne 

Paris Les Cahiers du Sud 1953  140 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

405 Marchioni, J. Poésie scelte 4
e
 éd. / Paris Vuibert s. d. 

[post 1905] 

 154 p.  19 cm Annotations ms 

406 Margat, Claude Ce que la langue continue Ed. originale / Lyon J.-M. Laffont 1981 Les mille 122 p.  21 cm Signature de l’auteur 

407 Marteau, Robert 

Singier, Gustave, ill. 

Sibylles Paris Galanis 1971 Ecritures ; 3 78 p. Ill. 16 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

408 Maurette, Michel La Corbière et son poète Carcassonne L. Mavit 1954  26 p. 1 portrait 17 cm Sur Jean Lebrau 

Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

409 Martel, André 

Varaud, Serge 

Abstaral suivi de la Calliodyssée Ed. originale n°130 / 

Toulon 

Ritme 1954  36 p. 10 ill. en 

coul. 

22 cm Signé par les auteurs  

410 Marty, Bernard Avesta et le cri des mouettes S. l. s. n. (Albi : impr. Coop. 

du Sud-Ouest) 

s. d. [1971]  37 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(novembre 1971) 

411 Marty, Bernard La barque romancière S. l. Revue du « Tarn » 

(Albi : impr. Coop. du 

Sud-Ouest) 

s. d. [1972]  45 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(3 août 1972) 
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412 Marty, Bernard La lampe-tempête S. l. s. n. 

(Castres : impr. Mas) 

1978  43 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(17 février 1979) 

413 Marty, Marcelle Trop-plein : poèmes Ex. n°198 / Paris Montbrun 1947  44 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

Page ms volante d’errata  

414 Massat, Gaston Adam et Eve Paris Seghers 1951 Cahiers 

« P.S. » ; 126 

30 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

415 Maurin, Jean 

Etienne, Jean-Paul, ill. 

Il suffit pour penser… Montpellier Chez l’auteur 1979  34 f. Ill. 30 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

416 Maynial, Edouard Anthologie des poètes du XIX
e
 siècle 3

e
 éd. / Paris Hachette 1930  522 p. Ill. 16 cm  

417 Médicis, Laurent de 

Cavalli, Luigi, éd. 

Lorenzo de’Medici opere Naples F. Rossi 1970 Classici della 

cultura italiana 

658 p.  23 cm Texte en italien 

Carte dédicace à R. Nelli de 

M. Teresa Giannunzio et Rocco 

Ruseitti 

418 Menanteau, Pierre 

Jourdan, Bernard 

Non ! dit le poète Blainville-sur-Mer 

(Manche) 

Amitié par le livre 1974 Florilèges 

poétiques 

126 p.  19 cm Carte dédicace des auteurs à 

R. Nelli (collée) 

419 Ménard, René Hymnes à la présence solitaire Ex. H.C. / Paris Les Cahiers du Sud 1950  N. p. 

[36 p.] 

 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(juin 1950) 

420 Meurant, René Naissance de la révolte Ex. n°297 / 

[Bruxelles] 

Les « Cahiers du journal 

des poètes » 

1934  37 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet 

421 Meynadier, Pierre Seigneur cruel Paris Sagesse s. d. [19 ?] Les feuillets de 

« Sagesse » ; 73 

N. p. [8 p.]  22 cm  

422 Milan, Michel Cantos d’Ephèse Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1974  159 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

423 Milliot, Roger Qui La Couvertoirade 

(Aveyron) 

Mostra del Larzac 1969  144 p. 3 ill., 1 

portrait 

25 cm  

424 Milosz, Oscar-Venceslas de 

Lubicz 

Les éléments Ex. n°121 / Paris Bibliothèque de 

l’Occident 

1911  92 p.  26 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

Dédicace de l’auteur à Tancrède de 

Visan 

Avec une fleur séchée p. 65 

425 Milosz, Oscar-Venceslas de 

Lubicz 

Poèmes Ex. n°2416 / 

Marseille 

R. Laffont 1944 Sous le signe 

d’Arion ; 7 

164 p.  16 cm Rel. d’époque dos cuir bordeaux 

Ex-libris autogr. S. Ramon-Nelli 

426 Milosz, Oscar-Venceslas de 

Lubicz 

Les Arcanes Paris Egloff 1948 Œuvres 

complètes ; 8 

176 p.  20 cm  

427 a-b Milosz, Oscar-Venceslas de 

Lubicz 

Poésies : tomes 1 et 2 Paris A. Silvaire 1960  2 vol. 

(231, 

250 p.) 

 20 cm Ex-libris autogr. S. Nelli (tome 1) 

428 Minne, Jules Champs de l’angoisse : poèmes 

1931-1937 

Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Les « Cahiers du journal 

des poètes » 

1937 Série poétique 

n°48 du 2 février 

1938 

157 p.  20 cm  

429 Miserez, Nestor Ce désert et ma faim Paris A. Silvaire 1961  62 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 
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430 Moerman, Ernst 37°5 : poèmes Ex. n°169 / 

Bruxelles 

Les « Cahiers du journal 

des poètes » 

1937 Série poétique 

n°36 du 10 juin 

1937 

49 p.  20 cm  

431 Monjo, Armand La poésie italienne : éd. bilingue Paris Seghers 1964  540 p.  22 cm  

432 Monthagné, Didier Topographie pour des chiendents Ex. n°19 / S. l. Babel 1976  N. p. 

[4 p. ] 

1 ill. 22 cm  

433 Moréas, Jean Choix de poèmes 8
e
 éd. / Paris Mercure de France 1939  202 p. 1 portrait 19 cm  

434 Moreau, Franz “naturelle” Ex. n°131 / la 

Louvière (Belgique) 

Montbliart 1956  48 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

435 Moreau, Franz “naturelle” Ex. n°176 / la 

Louvière (Belgique) 

Montbliart 1956  48 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

436 Mouligneau, Michel Viatiques (aphorismes) S. l. Ed. de Picardie 1972  27 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(29 septembre 1972) 

437 Mouls, André Louis Dans ce pays où il fait vert : poèmes 

choisis 

S. l. s. n. (chez l’auteur ?) 1975  38 p. 1 portrait 22 cm  

438 Moussarie, Pierre Campagne Aurillac Impr. moderne 1962  N. p. 

[30 p.] 

 18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

439 Mozer, Hélène Battement S. l. La fenêtre ardente 1966  78 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

440 Mozer, Hélène Reprises Ed. originale n°68 / 

Bram 

Encres vives 1971 Manuscrits 16 f.  29 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

441 Munier, Roger, préf. et trad. Haïku Paris Fayard 1978 Documents 

spirituels 

198 p.  22 cm  

442 Natoli, Glauco, éd. 

Ricklin, Albert, éd. 

Poètes italiens contemporains [Strasbourg] Faculté des lettres de 

l’université de Strasbourg 

1936 Textes d’étude ; 

6 

122 p.  21 cm Annotations ms 

443 Néagu, Armine D’un même transparence : poèmes Ed. originale / Le 

Pallet 

(Loire-Atlantique) 

Traces 1984 Creuset 30 p.  22 cm Signature de l’auteur 

444 Neveu, Gérald Comme les loups vont au désir  Ex. n°393 / 

Bellegarde (Ain) 

Actuels 1966 N°2 et 3 de la 

revue 

« Actuels » 

N. p. 

[54 p.] 

 21 cm  

445 Neveu, Gérald 

Malrieu, Jean, préf. 

Fournaise obscure Honfleur ; Paris Pierre Jean Oswald 1967 L’aube dissout 

les monstres 

146 p.  18 cm  

446 Nicoletti, Michel 

Joubert, Claude, ill. 

Et déjà les ronciers Ed. originale n°91 / 

St Martin-le-Redon 

(Lot) 

Y. Filhol 1971  N. p. 

[40 p.] 

Ill. 23 cm Dédicace de l’illustrateur à R. Nelli 

447 Noël, Bernard A vif enfin la nuit Ed. originale H.C. / 

S. l. [Montpellier] 

Fata morgana 1968  N. p. 

[16 p.] 

 26 cm  

448 Noto Souroto, Raden Mas La chanson du Wayang Bruxelles Les Cahiers du journal des 

poètes 

1936 Série poétique 

n°26 du 5 

72 p.  20 cm  
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janvier 1937 

449 Nouveau, Germain Poésies d’Humilis et vers inédits 2
e
 éd. / Paris A. Messein 1924  174 p. 1 ill. en 

frontispice 

19 cm Rel. d’époque dos cuir vert mordoré 

450 Novalis 

Blanquis, Geneviève, trad. et 

préf. 

Hymnes à la nuit (= Hymnen an die 

Nacht) ; Cantiques (= geistliche 

Lieder) 

Paris Aubier ; Montaigne 1943 Collection 

bilingue des 

classiques 

étrangers 

186 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

Ex-libris autogr. S. Nelli-Ramon 

451 Novalis 

Cotterell, Mabel, trad. 

Closs, August, éd. 

Hymns to the night Londres Phoenix press 1948  60 p. 1 portrait 23 cm Texte allemand-anglais 

Avec une feuille–dédicace de 

l’éditeur à R. Nelli (novembre 

1948) 

452 Olive, Maryse Avril : poèmes Castelnaudary Impr. Lauraguaise 1942  58 p.  23 cm Dédicace de l’auteur  

453 Oria [Vinche, Sarah] La révolte essentielle Montségur Ed. du nouveau signe 1989  380 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(8 juillet 1997) 

454 Ossian 

Lacaussade, Auguste, trad. et 

préf. 

Œuvres complètes Paris H.-L. Delloye 1842  369 p.  18 cm Rel. papier 

Bibliothèque du château de Bouisse 

n°42 (1952) 

455 Otte, Jean-Pierre Poèmes en nerfs et en gelée Liège « L’Essai » 1971 « Tête de 

houille », n° 

spécial de la 

revue « l’Essai » 

N. p. [8 p.]  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

456 Otte, Jean-Pierre Pouhon bleu la veillée Liège Atelier de l’agneau s. d. [19 ?] Cahiers Odradek N. p. 

[10 p.] 

Ill. 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli   

           

457 Outtier, Lydie Solitudes : poèmes Ed. originale / 

Rodez 

Subervie 1960 Adamantine 54 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

458 Outtier, Lydie Les chevaux blancs : poèmes Ed. originale n°110 / 

Lyon 

Maison rhodanienne de 

poésie 

1967  33 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

459 Parini Le jour = il giorno Paris Montaigne ; Aubier 1931 Collection 

bilingue des 

classiques 

étrangers 

113 p.  19 cm Texte italien / français 

460 Paris, Jean Anthologie de la poésie nouvelle Monaco Ed. du Rocher 1957  253 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

461 Pastoureau, Henri La rose n’est pas une rose Paris Sagesse s. d. 

[1936 ?] 

Les feuillets de 

« Sagesse » ; 80 

N. p. 

[8 p.] 

 22 cm  

462 Patocchi, Pericle La fin des songes Ex. n°17 / Genève Ed. de Présence 1936  70 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à Joë 

Bousquet (17 novembre 1936) 

463 Patocchi, Pericle Pure perte Ex. n°217 / Paris Mercure de France 1959  91 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

464 Pauwels, Louis 

Joubert, Claude, ill. 

Poésie religieuse : 1965-1967 Ex. n°37 / Lagrasse Ed. du moulin de la Grave 1967  N. p. 

[36 p.] 

Ill. 17 cm Dédicace de ? (Pierre Chapelot ?) à 

R. Nelli 
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465 Paz Castillo, Fernando Signe : poèmes Ed. originale / 

Bruxelles 

La maison du poète 1947  104 p.  23 cm Annotation ms de Joë Bousquet p. 9 

466 Péret, Benjamin 

Lagarde, Robert, ill. 

Les mains dans les poches Montpellier Léo 1965 Fata morgana N. p. 

[16 p.] 

2 eaux-fortes 

signées 

13 cm  

467 Pestour, Albert 

Amis d’Albert Pestour, éd. 

Florilège limousin d’Albert Pestour Paris Ed. de la France latine 1964  244 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir noir 

468 Petit, Jean-Marie, trad. 

Tena, Jean, trad. 

Villancicos Paris F. Maspero 1976 Voix 112 p.  21 cm  

469 Pétrarque, François 

Reynard, Francisque, trad. 

Les rimes de François Pétrarque Paris G. Charpentier 1883  358 p.  18 cm Rel. XX
e
 dos cuir jaune 

470 Peuchmaurd, Pierre Montségur S. l. s. n. s. d. [19 ?]  2 f.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

471 Peuchmaurd, Pierre Le guide blanc S. l. s. n. 

[P. Vandrepote ?] 

s. d. [19 ?] Inactualité de 

l’orage 

n. p. 

[8 p.] 

 21 cm  

472 Peuchmaurd, Pierre L’herbe verte Ed. originale n°94 / 

Bordeaux 

Même et autre 1981  N. p. 

[48 f.] 

2 ill. 15 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

473 Peuchmaurd, Pierre 

Lecourt, Marcel, ill. 

Fragments du feu S. l. 

(la Combe du Puy ?) 

s. n. (chez l’auteur ?) s. d. 

[post 1982] 

Camouflage ; 3 N. p. 

[32 p.] 

Ill. 22 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

474 Peuchmaurd, Pierre Poèmes du mélange ; (précédés de) 

Montségur 

Toulouse Atelier Privat 1982  N. p. 

[60 p.] 

 24 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

475 Peyre, Sully-André Choix de poèmes Le Cailar (Gard) Marsyas 1929  181 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir noir 

Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

476 Peyre, Sully-André Saint Jean d’été Aigues-vives (Gard) Marsyas 1938  109 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

477 Peyre, Sully-André Lambeaux pour Lemuel : II Paris Seghers 1967  87 p.  19 cm Dédicace de l’auteur et de Amy 

Sylvel à R. Nelli 

478 Pharo, Rémi Le gâteau de miel Saint-Florent-des-

Bois (Vendée) 

L. Dubost 1978  39 p. 1 frontispice 

en coul. 

19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

479 Pillement, Georges Clefs pour une ombre Ex. n°627 / 

Marseille 

Les Cahiers du Sud 1940  112 p.  20 cm  

480 Plin, Bernard Le sang de Neptune Bordeaux Nouveaux Cahiers de 

Jeunesse 

1965  61 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(29 décembre 1967) 

481  [Poésies modernes] S. l. s. n. 

(Paris : impr. de Béthune) 

s. d. [18 ?]  275 p.  14 cm Rel. XIX
e
 dos cuir rouge 

Manque p. de titre  

482 Pomès, Mathilde Altitude : poème Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1937 Série poétique 

n°47 du 15 

janvier 1938 

28 p.  20 cm  

483 Poncet, Henri L’épreuve du printemps Ed. originale / Paris La corde 1965  84 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

484 Ponge, Francis Pièces Paris Gallimard 1981 Poésie 192 p.  18 cm Annotations ms (S. Nelli) 

485 Pouchkine Poltava : poème en trois chants Paris Delagrave 1897 Les classiques 134 p.  19 cm Texte russe avec traduction 
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Alquier, Jules, trad. russes française 

486 Puel, Gaston La voix des pronoms Ex. S. P. / Rodez Ed. du lampadaire 1952 L’aventure 

poétique 

105 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(13 novembre 1952) 

487 Puel, Gaston La Jamais Rencontrée  Ed. originale n°14 / 

Paris 

Seghers 1950 Poésie 50 ; 36 23 p. 1 ill. 18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(janvier 1953) 

488 Puel, Gaston Lustres : 1943-1953 Ed. originale n°224 / 

Albi 

Ed. de la tête noire 1953  102 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(juin 1953) 

489 Puel, Gaston La randonnée de l’éclair S. l. Cahiers de Rochefort s. d. [1954] Fronton ; 1 38 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

490 Puel, Gaston Ce chant entre deux astres Lyon Les écrivains 

réunis (A. Henneuse) 

1956  35 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

491 Puel, Gaston 

[Dax, Adrien, ill.] 

Oraison funèbre de l’artiste Ex. n°4 / S. l. s. n. 

(Lavaur : impr. artistique) 

1957  40 p. 1 ill. 

originale 

16 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

492 Puel, Gaston D’un lien mortel Paris J. Corti 1962 Amande 52 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

493 Puel, Gaston 

Verhesen, Fernand, trad. 

Ce chant entre deux astres : avec une 

version espagnole de F. Verhesen 

Paris La fenêtre ardente 1962  47 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

494 Puel, Gaston Le cinquième château Paris La fenêtre ardente 1965  59 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

495 Puel, Gaston La lumière du jour Paris La fenêtre ardente 1967  44 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

496 Puel, Gaston La main retombe Ex. n°39 / Veilhes 

(Tarn) 

Le bouquet 1970  N. p. 

[28 p.] 

 13 cm Ex. signée par l’auteur 

Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

497 Puel, Gaston 

Héraud, Jean-Paul, ill. 

Evangile du Très-Bas Ed. originale ex. 

H. C. / Veilhes 

(Tarn) 

Chez l’auteur 1976  N. p. 

[48 p.] 

5 eaux-fortes 

originales 

17 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

498 Puel, Gaston 

Verhesen, Fernand, trad. 

Ce chant entre deux astres : note et 

version espagnole de F. Verhesen 

4
e
 éd. ex. H. C. / 

Losne (Côte-d’Or) 

T. Bouchard 1978 Terre ; 2 25 p.  26 cm  

499 Puel, Gaston Terre-plein Ed. originale n°60 / 

Losne (Côte-d’Or) 

T. Bouchard 1980 Terre ; 5 78 p.  26 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

500 Puel, Gaston Evangile du Très-Bas Ex. n°14 / Pont-

Saint-Esprit (Gard) 

Solaire 1982 N°39 de 

« Solaire » 

63 p.  17 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

501 Puel, Gaston 

Piniès, René, éd. 

En chemin Carcassonne Centre Joë Bousquet et 

son temps 

2003  N. p. 

[206 p.] 

Ill. 21 cm Exposition à la maison des 

mémoires du 14 novembre 2003 au 

14 février 2004 

502 Pugnaud, Paul Equinoxes Ex. n°155 / Paris La bouteille à la mer 1939  52 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli 

(20 octobre 1950) 

503 Pugnaud, Paul Zone franche S. l. Ressac 1955  N. p. 

[16 p.] 

 15 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli 

(septembre 1955) 

504 Pugnaud, Paul Azur de pierre : poèmes Rodez Subervie 1962  56 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli 

505 Pugnaud, Paul La nuit ouverte Rodez Subervie 1967  46 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli 

(septembre 1967) 
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506 Pugnaud, Paul Les espaces noyés Ed. originale n°129 / 

Mortemart 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1971  N. p. 

[60 p.] 

 23 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli 

(avril 1971) 

507 Pugnaud, Paul Les portes défendues Ed. originale / 

Mortemart 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1975  105 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli  

508 Pugnaud, Paul Atterrages Mortemart 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1977  90 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli  

509 Pugnaud, Paul Ombre du feu Ed. originale / 

Mortemart 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1979  92 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli 

(septembre 1979) 

510 Pugnaud, Paul Langue de terre Ed. originale / 

Mortemart 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1980  N. p. 

[36 p.] 

 23 cm Dédicace de l’auteur à S. et R. Nelli 

(octobre 1980) 

511 Quasimodo, Salvatore 

Patocchi, Pericle, trad. 

Poèmes Paris Mercure de France 1963  113 p.  21 cm Hommage du traducteur à R. Nelli 

(1964) 

512 Quasimodo, Salvatore 

Patocchi, Pericle, trad. 

Poèmes Paris Mercure de France 1963  113 p.  21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli  

513 Quatremère de Quincy, Anne Les ombres S. l. [Toulouse] Chez l’auteur 

(Toulouse : impr. Cléder) 

s. d. 

[196 ?] 

 18 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

514 Quatremère de Quincy, Anne Messages de Toulouse : poèmes S. l. [Toulouse] Chez l’auteur 1955  N. p. 

[5 f.] 

 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

515 Racine, Louis La religion : poëme ; Poëme de la 

grâce et autres pièces 

A Paris Chez les libraires associés 1802  258 p.  15 cm Annotations ms 

Ex-libris autogr. Mathilde 

d’Hargenvillier 

Rel. d’époque cuir 

Bibliothèque du château de Bouisse 

n°70 

516 Radzitzky, Carlos de Dormeuse : poèmes Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1937 Série poétique 

n°45 du 4 

décembre 1937 

N. p. 

[42 p.] 

 19 cm  

517 Ray, Lionel L’interdit est mon opéra Ed. originale n°1325 

/ Paris 

Gallimard 1973  116 p.  21 cm  

518 Raynaud, Annette L’assassinat d’Angélique-Thisbé : 

extraits d’un album de poèmes 

Ed. originale / Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1979 Chemins 

profonds 

118 p.  21 cm Hommage de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

519 Reboul, Jorgi Petite suite forézienne S. l. Saint-Georges 1944  N. p. [8 p.]  22 cm Reprint de 1978 

Dédicace de l’auteur 

520 [Recueil factice] [Poésies et documents divers ]        21 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Rel. d’époque dos cuir 

 Helvetius, [Claude-Adrien] Le bonheur : poème en six chants A Londres s. n. 1772  CXX, 

116 p. 

 21 cm  
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 Boissy-Quency Poésies fugitives à la gloire de nos 

braves frères d’armes… 

2
e
 éd. / S. l. s. n. An IX 

[1800-

1801] 

 Pag. 

Multiple 

 21 cm  

 Casti La bulle d’Alexandre VI : nouvelle 

imitée de l’italien 

Paris Dabin 1802  24 p.  21 cm  

  Saint-Roch et Saint-Thomas, nouvelle Paris Dabn 1802  15 p.  21 cm Annotations ms (XVIII
e
 s.) 

  Réponse de Saint-Roch et de Saint-

Thomas à Saint-Andrieu 

Paris J. F. Girard 1802  12 p.  21 cm Ex. signé 

 Chénier, [A. de] Epître à Voltaire Paris Dabin (impr. Didot jeune) 1806  22 p.  21 cm  

 Le Manissier La louisiade, poëme S. l. s. n. s. d. [17 ?]  96 p.  21 cm  

 Piron, [Alexis] La métromanie ou le poète : comédie 

en cinq acte et en vers 

Nouv. éd. / Paris Delalain 1785  64 p.  21 cm Annotations ms (XVIII
e
 s.) 

  Œdipe à Colone : tragédie lyrique en 

trois actes 

S. l. s. n. s. d. [17 ?]  32 p.  21 cm  

 Raynouard, [François-Just-

Marie] 

Les Templiers : tragédie… Paris Giguet et Michaud 1805  LXXXII, 

118 p. 

1 gravure en 

frontispice 

21 cm  

521 Régis, Georges Clairières Ex. n°46 / Rodez Subervie 1962  48 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli + 

1 f. volant (publicitaire) 

avec annotation ms de l’auteur 

522 Régis, Georges Profondeurs S. l. s. n. 

(Toulouse : impr. 

Duporté) 

1973  N. p. 

[114 p.] 

1 portrait 21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(novembre 1973) 

523 Renon, Hélène Un autre jour, s’il pleut S. l. [Paris] s. n. 

[P. Vandrepote ?] 

1981 Inactualité de 

l’orage 

N. p. [8 p.] 1 ill. 22 cm  

524 Renondeau, G., trad. et préf. Anthologie de la poésie japonaise 

classique 

Paris Gallimard 1978 Poésie 256 p.  18 cm  

525 Reverdy, Pierre 

Picasso, Pablo, ill. 

Ecumes de la mer Ex. n°480 / Paris Nouvelle Revue Française 1925  96 p. 1 portrait 19 cm Rel. d’époque dos cuir fauve 

526 Richard, Roger Le voyage interdit Ex. n°169 / Paris R. Debresse 1938 Transmutations 58 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à Suzette 

Ramon (28 avril 1938) 

527 Rilke, Rainer Maria 

Ferrare, Henri, trad. 

La vie monastique Paris ; Bruxelles Cahiers des poètes 

catholiques 

1938  55 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir bordeaux 

528 Rilke, Rainer Maria 

Betz, Maurice, trad. 

Chant de l’amour et de la mort du 

cornette Christoph Rilke 

Paris Emile-Paul frères 1940  N. p. 

[56 p.] 

 20 cm 1 f. volante (note de l’éditeur) 

Rel. carton coloré  

529 Rilke, Rainer Maria Le livre du pèlerinage suivi du livre 

de la pauvreté et de la mort 

Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Les Cahiers du journal des 

poètes 

1939 Série poétique 

n°63 du 10 mars 

1939 

68 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir vert bronze 

Annotations ms (S. Nelli) 

530 Rilke, Rainer Maria Le livre de la pauvreté et de la mort Ex. n°577 / Alger E. Charlot 1941 Fontaine ; 1 N. p. 

[36 p.] 

 21 cm  
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531 Rilke, Rainer Maria 

Betz, Maurice, trad. 

Poésie Nouv. éd. / Paris Emile-Paul frères 1941  326 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

Avec 2 photogr. de l’auteur 

découpées et volantes 

532 Rilke, Rainer Maria Vergers ; Quatrains valaisans Paris Gallimard 1941 Métamorphoses ; 

12 

91 p. 1 portrait 20 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

533 Rilke, Rainer Maria 

Angelloz, J.-F., trad. et préf. 

Duineser Elegien = Les élégies de 

Duino ; Die Sonette an Orpheus = 

Les sonnets à Orphée 

Paris Aubier ; Montaigne 1943 Collection 

bilingue 

300 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir blanc 

534 Rimbaud, Arthur Œuvres complètes Paris Gallimard 1965 Bibliothèque de 

la Pléiade ; 68 

923 p. 1 fac-sim. 18 cm  

535 Riou, Anne et Michel D’Ardèche, de vielle et d’ailleurs Dumière sur Eyrieux 

(Ardèche) 

Chez les auteurs 1980  116 p.  23 cm Dédicace des auteurs à R. Nelli 

(2 octobre 1980) 

536 Rizoulières, Elmie 

Tudela, Diane, ill. 

Rémanence S. l. Chez l’auteur 1980  72 p. Ill. 21 cm  

537 Ritsos, Yannis 

Lacarrière, Jacques, trad. 

Grécité (Montpellier) Fata morgana 1968 Dioscures ; 1 N. p. 

[34 p.] 

1 ill. 22 cm  

538 Rivet-Borac, Renée Chants pour Lothario Ed. originale n°124 / 

Mortemart 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1967  N. p. 

[44 p.] 

 19 cm  

539 Robin, Armand Le cycle séverin ; (précédé de) la 

restaurantière 

Cognac Le temps qu’il fait 1981  17 p.  19 cm  

540 Robin, Armand Ma vie sans moi ; Le monde d’une 

voix 

Paris Gallimard 1970 Poésie ; 58 253 p.  17 cm  

541 Ronsard, Pierre de 

Larguier, Léo, éd. 

Œuvres choisies de Ronsard Paris Flammarion 1934 Les meilleurs 

auteurs 

classiques 

français et 

étrangers 

354 p.  19 cm Ex-libris autogr. S. Ramon (1935) 

542 Rouch, Maurice Devenirs Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1975 Miroir oblique 94 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(14 juillet 1975) 

543 Rouch, Maurice Nouvelle méthode de lecture Ed. originale / Paris Ed. Saint-Germain-des-

Prés 

1975  89 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(14 juillet 1975) 

544 Rouffanche, Joseph La vie sans couronne Ed. originale n°208 / 

[Mortemart 

(Haute-Vienne)] 

Rougerie 1965  N. p. 

[64 p.] 

 23 cm  

545 Roussel, Alain Le texte impossible [Arles] Chez l’auteur [1975]  110 col.  30 cm Avec une lettre collée de l’auteur 

dactylogr. (5 octobre 1975) 

546 Roussel, Alain Rétropoèmes [Arles] Chez l’auteur s. d. 

[1971 ?] 

 6 f.  28 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Polycopie 

547 Roussel, Alain Ecriture suicide Arles Chez l’auteur 1978  25 p.  30 cm Polycopie 
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548 Roussel, Alain 

Vandrepote, Pierre, préf. 

Rétropoèmes S. l. [Paris] s. n. 

[P. Vandrepote ?] 

1978 Inactualité de 

l’orage 

N. p. [8 p.]  22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

549 Roussel, Raymond Nouvelles impressions d’Afrique 3
e
 éd. / Paris A. Lemerre 1932  313 p. Ill. 19 cm Broché : couv. abimée 

550 Roux, Patrick Nid-pérennité Nîmes s. n. [chez l’auteur] 1969  38 p.  19 cm Dédicace de l’auteur + 1 lettre-

poème collée ms et dédicacée à 

R. Nelli (24 janvier 1972) 

551 Roux, Patrick Nid-pérennité Nîmes s. n. [chez l’auteur] 1969  38 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(1
er

 mars 1972) 

552 Roux, Patrick Hertziennes S. l. [Honfleur] P. J. Oswald 1973 Voix nouvelles 42 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

(1974) 

553 Roux, Patrick Compilaire de la nuit Nîmes Chez l’auteur 1976  N. p. 

[46 p.] 

 31 cm Dactylogr. 

Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli  

554 Roux, Patrick-Pierre Le temps constant ; (précédé de) 

Demeure perlière 

Les Sables-d’Olonne H. Pinson 1991  44 p. 1 ill. 20 cm  

555 Rovini, Robert Poèmes Paris Seghers 1964  80 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

556 Roy, Claude 

Picasso, Pablo, ill. 

Elégie des lieux communs Ed. originale n°101 / 

[Mortemart 

(Haute-Vienne)] 

Rougerie s. d. 

[196 ?] 

Poésie et 

critique ; 9 

31 p. 1 ill. 33 cm  

557 Ruhlmann, Paul 

Borne, Alain, préf. 

Les poèmes au chœur Ed. originale n°69 / 

Rodez 

Ed. de l’ilot 1942  66 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

558 Sabatier, Robert Icare et autres poèmes Paris Albin Michel 1976  114 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

559 Sabatier, Robert L’oiseau de demain : poèmes Paris Albin Michel 1981  376 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

560 Sacré, James Ancrits Losne (Côte-d’Or) T. Bouchard 1983  71 p.  20 cm  

561 Saint-John Perse Vents suivi de Chronique Paris Gallimard 1977 Poésie ; 36 151 p.  18 cm  

562 Saint-Lambert, Jean-François 

de 

Les saisons : poëme Nouv. éd. / Lyon Janon 1823  212 p.  14 cm Rel. d’époque cuir 

563 Sarradet, Paulette 

Tudéla, Diane, ill. 

Un langage au-delà des mots S. l. Ed. Imbert-Nicolas 1978  71 p. Ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

(27 août 1980) 

564 Sarradet, Paulette Les amants solaires : poèmes S. l. Guildes des lettres 1981  40 p. Ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

(décembre 1981) 

565 Sauvage, Cécile Œuvres de Cécile Sauvage Paris Mercure de France 1929  345 p.  21 cm Rel. d’époque dos cuir fauve 

566 Schakhowkoy, Zinaïda Insomnies Ex. J / Bruxelles Cahiers du journal des 

poètes 

1939  N. p. 

[30 p.] 

 17 cm Dédicace de l’auteur à Joë 

Bousquet (noël 1939) 

567 Schehadé, Georges Les poésies Paris Gallimard 1952  139 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

+ 1 photogr. (coupure de presse) + 

1 f. avec poème ms de l’auteur 

dédicacé (p. 117) 

Rel. d’époque dos cuir fauve  
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568 Schehadé, Georges Poésies II Ex. n°287 / Paris GLM (Guy Lévis Mano) 1948  N. p. 

[44 p.] 

 23 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

569 Schehadé, Georges Poésies III Ex. n°138 / Paris GLM (Guy Lévis Mano) 1949  N. p. 

[44 p.] 

 23 cm Dédicace de l’auteur à R. et S. Nelli 

(8 novembre 1949) 

570 Schneider, Jean-Claude 

Bazaine, Jean, ill. 

Le papier, la distance Montpellier Fata morgana 1969  N. p. 

[32 p.] 

1 ill. 26 cm  

571 Segalen, Victor Peintures : cinq poèmes inédits Ed. originale ex. 

H.C. / Losne 

(Côte-d’Or) 

T. Bouchard 1981  25 p. 1 ill. en 

frontispice 

19 cm  

572 Seghers, Pierre Le livre d’or de la poésie française 

contemporaine : de 1940 à 1960 : 

tome 1 

Ed. originale / Paris Marabout université 1969 Bibliothèque 

Marabout ; 174 

382 p.  19 cm Reliure décollée : nombreux 

feuillets volants 

573 Sénès, Michel Sur le métier du temps Ed. originale / 

Bagnols / Cèze 

(Gard) 

Chambelland 1973  85 p.  18 cm  

574 Sernet, Claude Ici repose Ed. originale ex 

H.C. / Montpellier 

Fata morgana 1967  N. p. 

[42 p.] 

1 ill. 23 cm  

575 Serres, Olivier de 

Gaspin, René 

Vertiges d’Ardèche Privas Impr. L. Volle 1966  145 p.  20 cm Dédicace de l’auteur Gaspin à 

R. Nelli 

576 Sicard, Yves Peu ou prou Paris Les paragraphes littéraires 

de Paris 

1975  74 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

577 Silvaire, André La passion des mains Paris Sagesse s. d. [19 ?] [Les feuillets de 

« Sagesse »] ? 

N. p. 

[8 p.] 

 22 cm  

578 Spitzmuller, Henry, éd. Poésie italienne du Moyen Age : 

XII
e
-XV

e
 siècles. Tome premier, 

XII
e
-XIII

e
 s. 

S. l. Desclée de Brouwer 1975 Bibliothèque 

européenne 

1397 p.  18 cm  

579 Storck, Marie Au nom de toi Ex. n°72 / Ostende A l’enseigne de l’Arque-

buse du Silence 

1958  27 p.  24 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Carte ms collée avec adresse de 

l’auteur de la part de Fernand 

Verhezen [sic Verhesen] 

580 Sylvel, Amy Chansons Aigues-Vives (Gard) Marsyas 1939  64 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(8 janvier 1944) 

581 Sylvel, Amy Soumise comme l’herbe Paris Seghers 1967  91 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

582 Tamari, Olivier 

Dolfi-Maliby, Michèle, ill. 

Le grand voyage de la mer Ed. originale n°193 / 

Vincennes 

Le Soleil Bleu 1964  53 p. 8 ill. 

originales 

25 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

583 Tamari, Olivier Je me retiens au mur qui tombe Vincennes Le Soleil Bleu 1970  71 p. 1 ill. volante 25 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  

Ill. (de l’auteur ?) dans enveloppe 

jointe 

Couv. décorée en coul. à la main 

584 Tamari, Olivier Les pinceaux roses de chairs, fous Vincennes Le Soleil Bleu 1972  90 p.  24 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli  
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Couv. décorée en coul. à la main 

585 Tarnaud, Claude 

Lam, Wifredo, ill. 

La rose et la cétoine la nacre et le 

noir 

Ed. originale ex. 

H.C. / [Paris] 

Méconnaissance 1958  N. p. 

[8 p.] 

1 ill. 28 cm  

586 Tasse, le [Allegoria del poema] S. l. s. n. s. d. [16 ?]  667 p.  12 cm Rel. d’époque cuir 

Manque page de titre 

Bibliothèque du château de Bouisse 

n°72 

Ex-libris ms (?) 

587 Tasse, le 

Camilli, Camillo 

Il Goffredo overo gierusalemme 

liberata, poema heroico del signor 

Torquato Tasso... Cinque canti di 

Camillo Camilli... 

Venise Apresso Nicolo Misserini 1620  512, 141 p.  9 cm Rel. d’époque cuir : manque le plat 

supérieur 

Bibliothèque du château de Bouisse 

n°78 

Ex-libris ms (?) 

588 Terson, Suzon de 

Anatole, Christian, éd. 

Poësies diversses [sic] de demoizelle 

Suzon de Terson (1657-1685) 

Ex. n°11 / S. l. 

[Nîmes ?] 

Lo libre occitan 1968 Colleccion Fabri 

de Peiresc 

119 p.  23 cm Avec carte de visite-dédicace collée 

ms de C. Anatole 

589 Thiry, Marcel Poèmes choisis Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1939 Série 

anthologique 

n°67 du 10 

juillet 1939 

116 p. Portrait 20 cm  

590 Thuillier, Jean-Lucien 

Estang, Luc, préf. 

Le moment d’être nu : dix-sept 

poèmes des temps présents 

Rodez Ed. de l’ilot 1942  45 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(23 juin 1942) 

591 Thuin, Monique de Regards Ed. originale / Bram Encres vives 1968  19 p.  19 cm  

592 Todrani, Jean Mandragore Ed. originale 

nominative / 

Marseille 

Cahiers du Sud 1960  93 p.  20 cm Impr. spécialement pour R. Nelli 

avec dédicace de l’auteur  

593 Todrani, Jean Je parle de l’obscur S. l. [Paris ?] La fenêtre ardente 1963  62 p.  20 cm  

594 Todrani, Jean Neuf poèmes d’amour Ed. originale n°55 / 

Veilhes (Tarn) 

G. Puel 1966  N. p. 

[14 f.] 

 17 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

595 Tortel, Jean Du jour et de la nuit : poèmes Marseille J. Vigneau 1944  106 p. 1 portrait 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

596 Tortel, Jean Paroles du poème Ed. originale n°128 / 

Paris 

R. Laffont 1946 Sous le signe 

d’Arion ; 13 

111 p.  17 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

597 Tortel, Jean Naissances de l’Objet Paris Cahiers du Sud 1955  145 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

598 Tournier, V. Lettres aux ignorants : philosophie du 

bon sens 

Paris E. Dentu 1864  64 p.  19 cm Lettre préface adressée à T. Jaubert 

vice-président du tribunal de 

Carcassonne 

Hommage de l’auteur 

599 Toursky La mort est naturelle S. l. [Marseille] Ed. du filin 1948  110 p.  16 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Avec le prospectus publicitaire et la 

carte-hommage de l’éditeur 

600 Toussaint, Franz La flûte de jade 83
e
 éd. / Paris H. Piazza 1942 Ex oriente lux 138 p. 1 ill. 16 cm  



FONDS NELLI 
Ouvrages de 

6JJ5/1- : imprimés : poésie 

 

 35 

6JJ5/ Auteurs Titre 
Mention / lieu 

d’édition 
Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

601 Trakl, Georg Œuvres complètes Paris Gallimard 1974 Du monde entier 360 p.  21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli (8 août 

1978) 

602  Trésor des poètes : recueil de poèmes 

publiés pour la première fois aux 

éditions Seghers (1941-1976) 

Paris Seghers 1977  187 p.  22 cm  

603 a-b  Le trésor du Parnasse ou le plus joli 

des recueils : tomes 1 et 2 

A Londres s. n. 1762  2 vol. (312, 

312 p.) 

 16 cm Rel. d’époque cuir 

604 Tricoire, Raymonde Au vent qui vanne Paris L’Etrave 1968  38 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(26 août 1969) 

605 Tricou, Charles Allegro ma non troppo Paris A. Silvaire 1963  62 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(6 août 1963) 

606 Trolliet, Gilbert La bonne fortune S. l. [Lyon] Confluences s. d. [19 ?] Cahiers de 

poésie 

179 p.  20 cm Carte hommage de l’auteur collée 

607 Trolliet, Gilbert Poëmes mineurs Paris Sagesse s. d. 

[1938 ?] 

Les feuillets de 

« Sagesse » ; 74 

N. p. 

[8 p.] 

 22 cm  

608 Turčány, Viliam, trad. et éd. Ó, svieža ruža voňavá : poézia 

sicílskej školy : Cielo d’Alcamo, 

Rinaldo d’Aquino, Jacopo da 

Lentino, Giacomino Pugliese, Guido 

delle Colonne 

Bratislava Tatran 1972  137 p. 1 ill. 17 cm Texte en serbo-croate 

609 Tzara, Tristan 

Masson, André, ill. 

Terre sur terre Ed. originale n°3026 

/ Genève ; Paris 

Ed. des trois collines 1946  65 p. Ill. 23 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(août 1946) 

610 Tzara, Tristan Une route seul soleil Toulouse Comité national des 

écrivains 

s. d. 

[1947 ?] 

 15 p.  14 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(janvier 1947) 

Relié avec l’ouvrage suivant 

610 Tzara, Tristan Morceaux choisis Paris Bordas 1947  310 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(mai 1947) 

Rel. d’époque dos cuir noir 

611 Tzara, Tristan Où boivent les loups Paris Chambelland ; librairie 

Saint-Germain-des-Prés 

1968 Poésie-club ; 3 103 p.  19 cm  

612 Unamuno, Miguel de 

Pomès, Mathilde, préf. et trad. 

Poèmes Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1938 N°56 du 10 

septembre 1938 

140 p. Portrait 20 cm  

613 Vachot, Charles Ardriel Lyon s. n. [chez l’auteur] 1975  76 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

614 Vaissière, Marie-Louise 

Burucoa, Christiane, préf. 

Une eau si vive : poème Rodez Subervie 1961 Adamantine 47 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

615 Valverde, Pierre Hiver suivi de autour de l’objet Ed. originale n°83 / 

S. l. 

Chez l’auteur (Couze : 

impr. Duchêne) 

1978  N. p. 

[40 p.] 

 27 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Feuillets non reliés 

+ 2 feuillets en double dédicacés à 

R. Nelli 

616 Vandercammen, Edmond Naissance du sang : poèmes Bruxelles Les Cahiers du journal des 1934  83 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 
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poètes Joë Bousquet 

617 Vandercammen, Edmond Océan : poèmes Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1938 Série poétique 

n°51 du 20 mars 

1938 

68 p.  20 cm  

618 Vandercammen, Edmond Les abeilles de septembre Paris A. Silvaire 1959  78 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

619 Van Geem, Willy Le seuil de l’homme : poèmes [Bruxelles] La maison du poète s. d. 

[1948 ?] 

 61 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(14 novembre 1948) 

Avec carte de visite 

620 Vanière, Jacques de Jacobi Vanierii praedium rusticum... Paris J. Babou 1786  XXXVI, 

373 p. 

 16 cm Rel d’époque cuir 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

Bibliothèque du château de Bouisse 

n°50 (1953) 

621 Verdet, André 

Lam, Wifredo, ill. 

De quel passé pour quel futur ? Ex. n°581 / Paris Galilée 1980  50 p. Ill. 22 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

622 Verdier, Paule 30 mars S. l. s. n. [chez l’auteur ?] 1978  65 f. Portrait 24 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(10 juin 1978) 

623 Verdier, Paule Les 7 miroirs  S. l. s. n. [chez l’auteur ?)] 

(Villelongue d’Aude : 

impr. Delort) 

1979  72 f. Ill. 24 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(31 mai 1980) 

624 Verhesen, Fernand De l’incidence des pierres : poésie 

hispano-américaine 

[Bruxelles ?] Le Cormier 1966  78 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

625 Verhesen, Fernand Franchir la nuit Ed. originale n°311 / 

[Bruxelles ?] 

Le Cormier 1970  100 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

626 Vincensini, Paul Peut-être Ed. originale / 

Rochessauve 

(Ardèche) 

Club du poème s. d. 

[1971 ?] 

Lettres-poèmes ; 

13 

6 f. volants  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(avril 1971) 

627 Vinciguerra, Marie-Jean A Siam 1
e
 éd. / Bangkok C. Barbier 1965  115 p. 1 carte 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(2 février 1966) 

628 Vinciguerra, Marie-Jean Anges et arlequins 1
e
 éd. / Bangkok C. Barbier 1966  55 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1966) 

629 Vinciguerra, Marie-Jean Iles andines Ex. n°25 / Toulouse Centre Régional de 

Documentation 

Pédagogique 

1969  N. p. 

[26 p.] 

 24 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1970) 

630 Vinciguerra, Marie-Jean Poussière d’exil Ex. n°39 / 

Ouagadougou 

Presses africaines 1974  N. p. 

[32 p.] 

Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

(1975) 

631 Violaines, René Chanterimes : poèmes Blainville-sur-mer 

(Manche) 

L’amitié par le livre s. d. [19 ?]  115 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

632 Virot, Nicole 37 corps poétiques : poésie II Ed. originale / 

Bordeaux 

J. Germain 1962  N. p. 

[50 p.] 

 20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

633 Virot, Nicole Poésie III : 43 corps poétiques : Ed. originale n°63 / Subervie 1966  N. p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 
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avant-propos sur une poétique du 

silence 

Rodez [60 p.] 

634 Virot, Nicole Poésie IV : 41 corps poétiques : 

liminaire pour une révolution 

poétique   

Honfleur ; Paris P. J. Oswald 1970  52 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

635  Les visages intérieurs S. l. s. n. 

(Limoges : impr. Moris’s) 

s. d. 

[194 ?] 

Les cahiers 

pauvres 

N. p. 

[16 p.] 

 16 cm Dédicace à Yvette (?) d’un auteur 

René Laplayne (?) alias Jean 

Chiocca 

636  Visions du Sabarthez et de terre 

occitane 

Carcassonne Impr. Gabelle 1958  54 p.  13 cm Dédicace de l’auteur (?) 

« Ludovicus Helveticus » à R. et 

S. Nelli 

637 Vivien, Renée Poèmes de Renée Vivien... Paris A. Lemerre 1924  267 p. 1 portrait 19 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

638 Voronca, Ilarie Le marchand de quatre saisons Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1938 Série poétique 

n°60 du 10 

décembre 1938 

59 p.  19 cm  

639 Wahl, Jean Poèmes de circonstance (1939-1941) S. l. Confluences 1944 Cahiers de 

poésie 

37 p.  21 cm  

640 Willaime, Elie Ombre et lumière : poèmes Ex. n°199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1940 Série poétique 

n°74 du 5 mars 

1940 

74 p.  20 cm  

641 Zimmermann, Jean Visage fermé S. l. Le terrain vague 1958  N. p. 

[44 p.] 

 19 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

642 Zimmermann, Jean Moissons de  foudre Paris La corde 1965  38 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

Les feuillets se détachent 

643 Zimmermann, Jean Chroniques d’un visage : poèmes Paris Arcam 1977 Le miroir 

poétique 

85 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

644  Zone de combat Ex. n°738 / 

Marseille 

Les feuillets libres s. d. 

[194 ?] 

 N. p. 

[12 p.] 

 16 cm Signature d’un auteur René 

Laplayne (?) alias Jean Breuil 

 Addenda            

645 Got, Armand Poètes de l’Agenais : 1900-1959 Bordeaux Ed. d’Aquitaine 1959  123 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. Nelli 

646 Sarradet, Paulette Voyage en Occitanie : de Lastour 

[sic] à Monségur 
Laon (Aisne) L’Etrave 1969  39 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à Francis 

Oustrick (5 septembre 1970) 

 


